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Tegoroczne Forum, odbywające się pod honorowym patronatem Ministra Infrastruktury, 
Marszałka Województwa Pomorskiego oraz Prezydenta Miasta Gdyni, to cztery panele 
tematyczne, międzynarodowe grono ekspertów, 
okazja do dyskusji, wymiany doświadczeń i na-
wiązywania nowych kontaktów, a także otwarta 
formuła, dzięki której głos może zabrać każdy z 
uczestników wydarzenia.

Jedno z najważniejszych wydarzeń gospodar-
czych na Pomorzu - XI Międzynarodowe Forum 
Gospodarcze w Gdyni startuje 14 października 
2011 r. „Europejska zintegrowana polityka morska”, „Turystyka kulinarna, czyli przepis na 
sukces szlaków, imprez i produktów turystycznych”, „Gospodarowanie odpadami – teoria 
i praktyka” oraz „Projektowanie na rzecz lepszej jakości życia” to tematy przewodnie spo-
tkania. Więcej informacji na str. 3 „Ratusza”. �

XI Międzynarodowe Forum Gospodarcze 
15.10.2011 r. w godzinach 10.00 - 18.30  

w Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) odbędzie się Konferencja „Wydaw-
nictwa Solidarności Walczącej na tle innych 
wydawnictw podziemnych w latach 80-tych”. 
Konferencję patronatem objęli: Minister 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan 
Zdrojewski, Prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek. Spotkanie poprowadzą: dyr. 
Oddz. IPN w Gdańsku dr hab. Mirosław 
Golon i Andrzej Kołodziej.

Wstęp na konferencję wolny.
Organizatorzy: Fundacja Pomorska Inicja-

tywa Historyczna, Instytut Pamięci Narodo-
wej, Miasto Gdynia, Muzeum Miasta Gdyni. 

Program imprezy zamieszczamy na str. 
5 „Ratusza”. �

Konferencja 

 Samorządowcy północnych gmin na-
szego województwa, którzy 13 września 
br. powołali do życia  Metropolitalne Forum 
Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów NORDA, 
jako najważniejszy priorytet tej inicjatywy 
uznali kontynuację wspólnych działań 
na rzecz budowy Obwodnicy Północnej 
Aglomeracji Trójmiejskiej (OPAT), a w 
najbliższym czasie - trwającej kampanii wy-
borczej do parlamentu - wystosowanie apelu  
w tej sprawie do wszystkich kandydatów na 
posłów i senatorów z woj. pomorskiego.

Samorządowcy apelują w piśmie:
„...o publiczne zadeklarowanie - w trakcie 

kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu - woli 
wspierania naszych starań - o niezwłoczną 
budowę Obwodnicy Północnej Aglomeracji 
Trójmiejskiej (OPAT) - jako drogi krajowej, 
niezbędnej dla rozwoju i dobrobytu Pomo-
rza oraz bardzo ważnej dla bezpieczeństwa 
i płynności ruchu tranzytowego, w tym 
przede wszystkim z/do portu morskiego                              
w Gdyni...”.

Apel ten został wysłany 26 września                   
2011 r. do wszystkich kandydatów na parla-
mentarzystów w woj. pomorskim. �

Apel forum NORDA

8 października 2011 r. po raz trzeci od-
będzie się akcja pod hasłem EKO NURKO-
WY DZIEŃ organizowanej przez Centrum 
Nurkowania i Turystyki Aktywnej TICADA 
oraz GOSiR. 

Jej celem jest przede wszystkim zaanga-
żowanie społeczności nurkowej w doprowa-
dzenie do porządku podwodnych obszarów: 
Gdyńskiej Mariny, Basenu Prezydenta 
oraz plaży w pobliżu Bulwaru. Aby impreza 
przyciągała nie tylko płetwonurków, będzie 
jej towarzyszył festyn z wieloma atrakcjami 
dla dzieci. 

Udział płetwonurków w akcji jest bezpłat-
ny. Organizatorzy przygotowali też nagrody,  
między innymi: automat oddechowy, kom-
puter nurkowy, pakiet nurkowy w Chorwacji, 
zestawy ABC (maska, fajka, płetwy), latarki 
nurkowe i wiele innych. 

Więcej informacji na str. 3 „Ratusza”. �

Podwodne sprzątanie 
Gdyni

W dniach od 9 do 16 października            
2011 r. świętować będziemy wspólnie XI 
Dni Papieskie „Jan Paweł II – CZŁOWIEK 
MODLITWY”. 

Z tej okazji w Gdyni odbywać się będą 

m.in.: Uroczysta Procesja Różańcowa, 
msze św., występy artystyczne a także 
pielgrzymka. 

Program obchodów Gdyńskich Dni Papie-
skich zamieszczamy na str. 2 „Ratusza”.  �

9.10.2011 r. - wybory do Sejmu i Senatu RP!
9 października 2011 r. odbędą się wybory 

do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wybierzemy 460 posłów i 100 senatorów. 

Po raz pierwszy w bezpośrednich wybo-
rach do Senatu wygra ten kandydat, który 
otrzyma największą liczbę głosów w danym 
okręgu. Zaś w wyborach do Sejmu, tak jak 
dotychczas, głosy są liczone w skali kraju                  
i liczy się, ile ważnych głosów oddano na listy 
danego komitetu. Jeżeli komitet przekroczy 
5-procentowy próg, wówczas uczestniczy               
w podziale mandatów. 

Z okręgu gdyńsko-słupskiego do Senatu 
startuje 6 osób, na listach kandydatów do 
sejmu jest 188 nazwisk. W naszym mieście 
jest 196 889 wyborców (stan na 23 września 
2011 r.). Głosowanie odbywa się w 121 ob-
wodach wyborczych, w tym 23 przystosowa-
nych dla potrzeb osób niepełnosprawnych.  

Warto przypomnieć zasady głosowania: 
- w dniu głosowania lokale obwodowych 

komisji wyborczych będą otwarte w godzi-
nach od 7.00 do 21.00;

- należy oddać jeden głos na kandydata 
z jednej listy do Sejmu i jeden na kandydata 
do Senatu;

- jeżeli głosując na kandydata do Senatu 
wybierzemy dwie osoby, to głos będzie 
nieważny; 

- w przypadku kandydata do Sejmu, jeżeli 
postawimy dwa znaki „x” na dwie osoby na 
tej samej liście, głos będzie ważny, ale bę-
dzie zaliczony osobie, która jest wyżej na 
liście kandydatów;

- jeżeli wyborca się pomyli, nie ma moż-
liwości wydania drugiej karty;

- nowością w tych wyborach są karty do 

głosowania. Składają się z kilku spiętych 
ze sobą kart. Każda ma ścięty prawy róg, 
by wyborcy niedowidzący lub niewidzący 
wiedzieli, gdzie jest górna część karty.

W Gdyni chęć głosowania przez peł-
nomocnika zgłosiło 150 osób, 6 zamierza 
głosować przy użyciu nakładek na karty do 
głosowania w alfabecie Braille’a w pięciu 
obwodowych komisjach wyborczych a 15 
osób zagłosuje korespondencyjnie (w tym 
trzy przy użyciu nakładek Braille’a). 

Ponad 1500 pobrało do 4 października 
zaświadczenie o prawie do głosowania           
w dowolnym obwodzie wyborczym. Osoby, 
które chciałyby jeszcze skorzystać z tej 
możliwości, mają czas do 7 października 
do godz. 16.00 (wydawanie zaświadczeń 
o prawie do głosowania odbywa się w Sali 
Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Gdyni, 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), na stanowi-
skach 4 i 5). 1200 osób dopisało się do spisu 
wyborców w Gdyni. 

 W „Ratuszu” na str. 8 - 12 zamieszczamy 
informację o obwodach głosowania w na-
szym mieście, a także komunikat dotyczący 
transportu dla osób niepełnosprawnych.

Więcej informacji, w tym nazwiska 
kandydatów znaleźć można na stronie 
internetowej: http://www.gdynia.pl/wybo-
ry2/7033_.html.

Uwaga komitety wyborcze!
Plakaty, hasła wyborcze oraz urządze-

nia ogłoszeniowe ustawione dla celów 
prowadzenia kampanii wyborczej właściwe 
komitety wyborcze obowiązane są usunąć 
w terminie 30 dni po dniu wyborów.  �
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28 września 2011 odbyła się XII w bieżą-
cej VI kadencji samorządu sesja Rady Mia-
sta Gdyni. Radni przegłosowali 18 uchwał, 
a wśród nich:

- zmiany w budżecie miasta Gdyni na 
rok 2011, w wyniku których wynosi on po 
stronie: 

dochodów - 1 071 543 517 zł, 
wydatków - 1 255 279 392 zł, 
przychodów - 298 326 087 zł, 
rozchodów - 113 500 000 zł. 
Zmiany mają związek m.in. z otrzyma-

niem większych środków budżetowych na 
realizację projektów „Młodzież w działaniu” 
i „Sokrates Comenius”. 

- uchwałę w sprawie powołania Mło-
dzieżowej Rady Miasta Gdyni i nadania jej 
statutu. 

Młodzieżowa Rada Miasta to doskonały 
instrument kształtowania wśród młodych 
ludzi postaw obywatelskich oraz zachęcania 
ich do aktywnego działania na rzecz najbliż-
szego otoczenia. Stwarza także możliwość 
poszerzenia wiedzy o samorządzie i jego 
funkcjonowaniu. 

W skład Rady wchodzi po jednym przed-
stawicielu z każdej młodzieżowej szkoły po-
nadgimnazjalnej, której siedziba znajduje się 
na terenie Gdyni. Rada obraduje na sesjach 
zwoływanych nie rzadziej niż raz na sześć 
tygodni. Wybory do Rady pierwszej kadencji 
odbędą się w grudniu 2011 r. Kadencja Rady 
trwa rok.

- w sprawie przystąpienia do sporządza-
nia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Działki 
Leśne, rejon ulic Śląskiej i Podolskiej. 

Granica obszaru objętego planem prze-
biega następująco:

- od zachodu i południa - wzdłuż ulic War-
szawskiej i Poznańskiej do Węzła Franciszki 
Cegielskiej;

- od wschodu i północy - wzdłuż linii kole-
jowej (odcinek Gdańsk - Gdynia).

- w sprawie przystąpienia do sporządza-

nia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Działki 
Leśne, rejon ulic Warszawskiej, Wolności i 
Witomińskiej. 

Granice obszaru objętego planem prze-
biega następująco:

- od wschodu - wzdłuż ulic: Warszawskiej, 
Poznańskiej i Bydgoskiej do ul. Kieleckiej;

- od południa, zachodu i północy - wzdłuż 
ul. Kieleckiej i terenów leśnych do ul. H. Koł-
łątaja, obejmując pas lasu szerokości ok. 30 
m i teren Morskiego Instytutu Rybackiego. 

- w sprawie nabycia prawa do nagrody 
jubileuszowej przez Prezydenta Miasta 
Gdyni.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
nabędzie prawo do nagrody jubileuszowej 
przysługującej za 20 lat pracy w dniu upły-
wu okresu uprawniającego do nagrody, tj. 
6 października 2011 r., w wysokości 75% 
wynagrodzenia miesięcznego. 

Nagroda jubileuszowa przewidziana 
ustawą z dnia 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych przysługuje 
wszystkim pracownikom samorządowym, 
w tym również prezydentowi miasta po 
osiągnięciu stosownego stażu. 

- w sprawie nabycia prawa do wyższej 
stawki dodatku za wieloletnią pracę przez 
Prezydenta Miasta Gdyni.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek na-
będzie w dniu 6 października 2011 r. prawo 
do dodatku za wieloletnią pracę w wysokości 
20% wynagrodzenia zasadniczego. 

Dodatek za wieloletnią pracę przysługuje 
pracownikowi samorządowemu po 5 latach 
pracy w wysokości 5% miesięcznego wy-
nagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten 
wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy aż 
do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagro-
dzenia zasadniczego. 

- w sprawie zmiany Statutu Miasta Gdyni, 
która dotyczy inicjatywy uchwałodawczej dla 
mieszkańców. 

22 czerwca 2010 r. Rada Miasta Gdyni 

uchwaliła zmiany w Statucie Miasta Gdyni 
wprowadzające zapisy odnośnie obywa-
telskiej inicjatywy uchwałodawczej, chcąc 
zachęcić mieszkańców do brania czynne-
go udziału w życiu lokalnej społeczności, 
budowania poczucia wspólnoty i odpowie-
dzialności za miasto. Roczne doświadcze-
nia wykazały jednak istotne problemy z 
realizacją tego typu inicjatyw związane ze 
zbyt rygorystycznymi i niejasnymi zapisami 
dotyczącymi formalnych warunków zgłasza-
nia projektów. 

Uchwalona zmiana ma na celu przede 
wszystkim wskazanie precyzyjnych zasad 
zbierania podpisów wnioskodawców, ale 
również jasno określa kwestie opinii prawnej 
dotyczącej zgłaszanego projektu. Jej brak 
na etapie zgłaszania projektu nie stanowi 
przeszkody formalnej. Natomiast negatywna 
opinia wyrażona przez służby miejskie w 
stosunku do projektu uchwały nieposiada-
jącego wcześniej takiej opinii, jakkolwiek 
uniemożliwi procedowanie nad nim podczas 
sesji, powinna zostać przekazana wniosko-
dawcom wraz z sugestiami możliwych do 
wprowadzenia poprawek do projektu. 

W przypadku zgłoszonego projektu 
uchwały posiadającego pozytywną opinię 
prawną adwokata lub radcy prawnego, 
uznaje się go za zgłoszony poprawnie, w 
konsekwencji umożliwiając jego prezentację 
i dyskusję podczas sesji rady miasta. Nato-
miast wszelkie wątpliwości, w tym również 
natury prawnej, powinny być elementem 
takiej dyskusji i stać się argumentami, m.in. 
w oparciu o które radni zajmują stanowisko 
w głosowaniu nad projektem. Uchwała w 
sposób wyczerpujący reguluje również 
kwestie udziału w dyskusji pełnomocników 
wnioskodawców. 

Z treścią wszystkich uchwał można zapo-
znać się na stronie www.gdynia.pl/wladze/
rada/7131_71754.html. �

Po XII sesji Rady Miasta Gdyni 

9 października (niedziela)
- godz. 10.00 i 11.30 – Kościół Podwyż-

szenia Krzyża Świętego, ul. Hodowlana 3, 
Witomino - Montaż słowno - muzyczny;

- godz. 10.15 - Kościół pw. Św. Andrze-
ja Boboli, Obłuże, Plac św. Andrzeja 1 
- Multimedialny program słowno-muzyczny                  
w wykonaniu młodzieży Gimnazjum i Liceum 
Katolickiego im. Jana Pawła II;

Uroczysta Procesja Różańcowa:
- godz. 16.00 – spotkanie mieszkańców 

Gdyni pod pomnikiem–krzyżem Ofiar Grud-
nia 1970 (przed Urzędem Miasta) i modlitwa 
z udziałem ks. Arcybiskupa Sławoja Leszka 
Głódzia, Metropolity Gdańskiego, występ 
chóru, następnie procesjonalne przejście 
wraz z Relikwiami Krwi bł. Jana Pawła II 
papieża ulicą Świętojańską na Plac Jana 
Pawła II przy Gdyńskiej Kolegiacie (prosimy 
przynieść ze sobą znicze i lampiony);

- godz. 17.15 – modlitwa połączona            
z odmówieniem litanii do bł. Jana Pawła II 
papieża; 

- godz. 17.45 – wprowadzenie Relikwii 
Krwi bł. Jana Pawła II papieża do Gdyńskiej 
Kolegiaty. Uroczyste błogosławieństwo. Od-
danie czci Relikwiom Krwi bł. Jana Pawła II 
papieża przez mieszkańców Gdyni;

godz. 21.00 – Kościół pw. św. Urszuli Le-
dóchowskiej, Chwarzno, ul. Ateny 15 - Apel 
Jasnogórski;

10 października (poniedziałek)
- godz. 10.30 – Zespół Szkół Katolickich 

im. Jana Pawła II, Obłuże, Plac św. Andrzeja 
2 - „Catholic Papa-Song” – koncert piosenki 
religijnej;

11 października (wtorek)
- godz. 11.45 – Zespół Szkół Katolickich 

im. Jana Pawła II, Obłuże, Plac św. Andrzeja 
2 – tablica pamiątkowa Jana Pawła II na 
placu przykościelnym, „Angelus Domini” 
– modlitwa południowa połączona z kate-
chezą Jana Pawła II;

12 października (środa)
Gdyński Klub Myśli Jana  Pawła II zapra-

sza na uroczystą Mszę świętą i Dziesiąte 
Sympozjum na temat „Błogosławiony Jan 
Paweł II człowiekiem  modlitwy”. Mszę 
świętą będzie celebrował ksiądz rektor Ja-
cek Bramorski w kościele pod wezwaniem 
Najświętszego Serca Pana Jezusa przy ulicy 
Armii Krajowej 46 o godz.16.30. Sympozjum 
Papieskie rozpocznie się o godz.17.30 w 
Kaplicy Akademickiej w dolnym kościele. Na 
sympozjum zostaną przedstawione cztery 
referaty:

Księdza prof. dr hab. Jacka  Bramorskiego  
- „Świadectwo  modlitwy Jana  Pawła II”;

Dr Hanny Mackiewicz - „Maryjny  wymiar 
modlitwy Jana Pawła II”;

Doroty Dźwig -  Wiara jako poznanie  
Boga u świętego Jana od Krzyża w inter-
pretacji Karola Wojtyły”; 

Dr Barbary Pytko - ”Modlitwa wyrazem  
wiary i rozumu w pracy nauczyciela;

Zadanie moderatora podejmie mgr inż. 

Teresa Hoppe. Ilustrację Muzyczną wyko-
na Żeński Chór Kameralny pod kierunkiem 
Elżbiety Korowajczyk.

15 października (sobota)
godz. 16.00 – Szkoła Podstawowa            

nr 28, ul. Zielona 53, Babie–Doły - Montaż 
słowno–muzyczny;

16 października (niedziela)
XVIII Pielgrzymka Ludzi Pracy w inten-

cji gdynian i ojczyzny:
- godz. 9.00 – zbiórka przy Kościele pw. 

Matki Boskiej Nieustającej Pomocy i św. 
Piotra Rybaka (ojcowie redemptoryści),           
ul. Portowa 2;

- godz. 9.30 – przejście pielgrzymki pod 
pomnik Ofiar Grudnia 1970, modlitwa i zło-
żenie kwiatów pod pomnikiem;

- godz. 12.15 – dotarcie pielgrzymki do 
Gdyni – Babie Doły, Msza św. w Sanktu-
arium pw. Matki Boskiej Licheńskiej Bole-
snej Królowej Polski w Babich–Dołach, ul. 
Rybaków 1A.

Uwaga! 
9 października w związku z uroczysto-

ściami obchodów XI Dnia Papieskiego              
w godz. 16.15 - 16.45 z ruchu wyłączona 
zostanie: al. Marsz. Piłsudskiego (odcinek 
od ul. Legionów do ul. Świętojańskiej) oraz 
w godzinach 16.45 - 18.30 ul. Świętojańska 
(na odcinku od al. Marszałka Piłsudskiego 
od ul. 10 Lutego). �

„Jan Paweł II - Człowiek Modlitwy” - program
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Gratka dla kolekcjonerów i początkują-
cych zbieraczy oraz dla wszystkich miłośni-
ków staroci i przedmiotów z duszą!

9 października 2011 r. w Muzeum Miasta 
Gdyni przy ul. Zawiszy Czarnego 1, w godz. 
10.00 - 14.00 odbędzie się „Giełda Kolek-
cjonerkska”. 

Będzie można podziwiać antyki, kupić, 
sprzedać lub wymienić się przedmiotami z 
kolekcji.

Giełda odbywać się będzie cyklicznie,                
w każdą drugą niedzielę miesiąca. Kolejne 
13 listopada i 11 grudnia br.

Organizatorami wydarzenia są Gdyński 
Klub Kolekcjonerów i Muzeum Miasta Gdyni. 

Wstęp wolny. �

Giełda Kolekcjonerska
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek na-

grodził najlepszych maturzystów w mieście. 
Uroczystość odbyła się w piątek, 30 września 
2011 r. w Muzeum Miasta Gdyni. 

Choć wyniki matur znane były już w lipcu, 
to przecież przywilejem każdego ucznia, a 
zwłaszcza absolwenta, są wakacje. Dlate-
go właśnie dopiero teraz udało się zebrać 
najlepszych maturzystów. Ci, którzy wybrali 
studia poza regionem, wrócili już z wypo-
czynku, ponieważ muszą przygotować się do 
wyjazdu, a pozostali czekają na zbliżająca 
się wielkimi krokami inaugurację roku akade-
mickiego na trójmiejskich uczelniach.

Wręczanie nagród najlepszym gdyńskim 
maturzystom przez Prezydenta to miejska 
tradycja. Wyróżnionych zostało 25 matu-
rzystów zarówno szkół publicznych, jak                   
i niepublicznych. 

Najwyższy wynik w Gdyni uzyskali: 
Maciej Kerlin z III Liceum Ogólnokształ-

cącego - 1173 pkt,
Mateusz Marciniak z VI Liceum Ogólno-

kształcącego - 1002 pkt,
Mikołaj Reszka z I Akademickiego Li-

ceum Ogólnokształcącego - 990 pkt. 
Nagrody otrzymali: Maciej Kerlin (III LO), 

Mateusz Marciniak (VI LO), Mikołaj Reszka 
(I ALO),  Bartosz Andrzejczak (Katolickie 
Liceum Ogólnokształcące), Beata Balon 
(Zespół Szkół Ekologicznych), Artur Ban-
dura (Ogólnokształcące Liceum Jezuitów), 

Robert Leszek Dziembowski (Zespół Szkół 
Technicznych), Katarzyna Gudyka (V LO), 
Dawid Marcin Konkel (Technikum Trans-
portowe), Justyna Koszewska (IX LO), 
Krystian Lewandowski (Zespół Szkół Hote-
larsko- Gastronomicznych), Paweł Liedtke 
(Zespół Szkół Mechanicznych), Magdalena 
Makowska (X LO), Monika Kinga Martela 
(XV LO dla Niesłyszących), Klaudia Paula 
Mickiewicz (XIII LO), Małgorzata Nitner 
(II LO), Krystian Sochaj (Gdyńskie Liceum 
Autorskie), Patrycja Szemberska (IV LO), 
Dominika Szkiełka (Zespół Szkół Usłu-
gowych), Anastazja Szwecowa (VII LO), 
Joanna Wójcicka (Zespół Szkół Plastycz-
nych), Andrzej Wróbel (Zespół Szkół Bu-
dowlanych), Patryk Wysocki (Zespół Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych), Adrian 
Zaremba (XIV LO), Paulina Zolnik (Zespół 
Szkół Administracyjno-Ekonomicznych).

Maturzyści otrzymali pióra z okoliczno-
ściowym nadrukiem oraz listy gratulacyjne. 

Osobna nagroda przypadła maturzyście, 
który osiągnął najlepsze wyniki z języka 
angielskiego. Nagrodę pieniężną „Plymouth 
- Gdynia Twinning Panel” ufundowaną przez 
Stowarzyszenie Plymouth - Gdynia Twinning 
Panel otrzymała Rozalia Krzebietke z III Li-
ceum Ogólnokształcącego, laureatka XXXV 
Olimpiady Języka Angielskiego.  �

Nagrody dla najlepszych gdyńskich maturzystów 

Tematyka tegorocznego Panelu Go-
spodarka Morska z jednej strony skupiona 
będzie wokół polskiej prezydencji w Unii 
Europejskiej, z drugiej poświęcona zostanie 
długoterminowym strategiom rozwoju dla 
szeroko rozumianej gospodarki morskiej. 
Twórcy Panelu Przemysły Kreatywne, kie-
rując się zasadą, iż „dobry design ułatwia, 
zły upośledza” pokażą, czym tak naprawdę 
jest miasto dobrze zaprojektowane, podpo-
wiedzą jak poprawić codzienne życie miesz-
kańców, począwszy od dobrze zaprojekto-
wanych mebli miejskich po projektowanie 
nowoczesnych rozwiązań urbanistycznych. 

Kulinaria stały się niezwykle popularne 
zarówno w Polsce, jak i na całym świecie, 
dlatego też będą tematem przewodnim tego-
rocznego Panelu Przemysł Czasu Wolnego. 
W trakcie dyskusji panelowych zgromadzeni 
prelegenci spróbują znaleźć odpowiedź na 
pytanie, jak z sukcesem zorganizować wy-
darzenie dla miłośników dobrej kuchni i stwo-
rzyć polską markę kulinarną, rozpoznawalną 
wśród mieszkańców oraz turystów.

W ramach Forum odbędzie się także 
Panel Środowiskowy, na którym omówione 
zostaną najistotniejsze kwestie związane z 
ochroną środowiska, głównie z gospodarką 
odpadami. Konferencja będzie dotyczyła 
przede wszystkim tematu zagospodaro-
wania frakcji energetycznej, odzyskanej 

z odpadów komunalnych, której po roku 
2013 nie będzie można składować, a która 
stanowi duży problem dla zakładów zago-
spodarowania odpadów.

Program: 
„Europejska  zintegrowana polityka 

morska” - budynek Asseco Poland, ul. 
Podolska 21 - Lider panelu: Sławomir T. 
Kalicki:

BLOK 1. Finansowanie handlu międzyna-
rodowego a gospodarka morska;

BLOK 2. Długoterminowa strategia UE 
dla rozwoju szeroko pojętej gospodarki 
morskiej;

BLOK 3. Zagraniczne inwestycje w por-
tach polskich;

BLOK 4. Najnowsze trendy światowego 
przemysłu stoczniowego, jako szansa dla 
rozwoju usług konsultingowo-projektowych 
w Polsce;

BLOK 5. Opodatkowanie wynagrodzeń 
polskich marynarzy na obcych statkach, w 
świetle międzynarodowych umów podatko-
wych i polityki UE.

„Turystyka kulinarna – czyli przepis na 
sukces szlaków, imprez i produktów kuli-
narnych” - Stena Spirit, Terminal promowy, 
ul. Kwiatkowskiego 60 - Lider panelu: Anna 
Somorowska, Hubert Gonera: 

BLOK 1. Regionalne szlaki kulinarne i 
festiwale – czyli praktyczna wiedza, jak przy-

rządzić smakowity produkt turustyczny;
BLOK 2. Restauracje i cukiernie i ich po-

tencjał generowania ruchu turystycznego;
BLOK 3. Sieciowanie współpracy i promo-

cji w skali krajowej i międzynarodowej.
„Gospodarowanie odpadami – teoria          

i praktyka” - Hotel Nadmorski, ul. Ejsmonda 
2 - Lider panelu: Izabela Wołosiak: 

BLOK 1. Zarządzanie odpadami na przy-
kładzie Trójmiasta i Linköping (Szwecja);

BLOK 2. Obowiązki gmin i mieszkańców 
w gospodarowaniu odpadami; selektywna 
zbiórka;

BLOK 3. Rynek surowców wtórnych
BLOK 4. Monitoring środowiska dla ZZO, 

ekologiczny PR.
„DESIGN FOR A BETTER LIFE / Projek-

towanie na rzecz lepszej jakości życia”- 
Pomorski Park Naukowo-Technologiczny, 
al. Zwycięstwa 96/98 - Lider panelu: dr hab. 
Marek Adamczewski: 

BLOK 1. Projektowanie dla wszystkich;
BLOK 2. Design regionalny;
BLOK 3. Design na co dzień.
Każdy zainteresowany może bezpłatnie 

wziąć udział w wybranych przez siebie pane-
lach dyskusyjnych. Wystarczy się zarejestro-
wać, wypełniając formularz na stronie: www.
forum.gdynia.pl lub przesyłając zgłoszenie 
na adres forum@arg.gdynia.pl.  �

Forum Gospodarcze - program

Wiele firm, nie tylko nurkowych, zaprezen-
tuje w ten dzień swoje stoiska. Płetwonur-
kowie będą mogli testować sprzęt znanych i 
renomowanych firm: Aqualung, Santi, Mares, 
Bare, Gralmarine, Diving Solutions. 

Firma Gralmarine dodatkowo udostępni 
pojazd podwodny ROV, który także będzie 
można osobiście wypróbować. Pojazd bę-
dzie również filmował poczynania płetwonur-
ków pod wodą . Jeśli tylko pogoda pozwoli 
będzie to widoczne na przygotowanym na 

nabrzeżu ekranie. 
Firma ACmotors zaprezentuje motocykle: 

Honda, Ducati, Triumph. 
Pomysłodawcami są Sebastian Borek 

z Centrum Nurkowego TICADA oraz Piotr 
Bielski z Gdyńskiej Mariny. Nad bezpie-
czeństwem nurkujących czuwać będą 
ratownicy medyczni, ratownicy WOPR oraz 
chronometrażyści. Patronat honorowy objął 
Prezydent Miasta Gdyni oraz Dowódca 
Marynarki Wojennej.

Program EKO NURKOWEGO DNIA:
godz. 10.00 - 11.00 - rejestracja płetwo-

nurków;
godz. 11.00 - 12.30 - ryznaczenie akwe-

nów, podział na zespoły nurkowe; 
godz. 12.30 -14.30 - podwodne sprzą-

tanie; 
godz. 15.00 - losowanie nagród wśród 

płetwonurków.
Więcej informacji i zapisy na stronie www.

ekonurkowydzien.pl.  �

EKO - NURKOWY DZIEŃ

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, 
Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich za-
praszają na „MARSZ RÓŻOWEJ WSTĄŻ-
KI” z udziałem Reprezentacyjnej Orkiestry 
Marynarki Wojennej RP, 15 października 
2011 r. w sobotę o godz. 12.00. 

Wymarsz spod Teatru Miejskiego im. 
W. Gombrowicza, ul. Bema 26, następnie 
przejście ulicą Świętojańską na Skwer Ko-
ściuszki. 

Na zakończenie odbędzie się spotkanie 
uczestników marszu w klubie Marynarki Wo-
jennej „Kotiwca”, Bulwar Nadmorski 40/1. �

Marsz życia i nadziei 
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�	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, bu-
dynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady czynne 
jest w poniedziałek w godz. 15.00 - 19.00, środa 
w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 10.00 - 15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy w każdy poniedziałek 
miesiąca w godz.18.00 - 19.00. Radny Miasta Kamil 
Góral dyżuruje w pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz.18.00 - 19.00. Dyżur pełni także w każdy 
poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Policji oraz 
w pierwszy poniedziałek miesiąca funkcjonariusz 
Straży Miejskiej. Adres e-mail: rada.babiedoly@
gdynia.pl telefon: 58 665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budy-

nek Szkoły Podstawowej nr 10), informuje, iż biuro 
rady czynne jest w poniedziałki i czwartki w godz. 
8.00 - 12.00, środy 12.00 - 18.00. Dyżury radnych 
dzielnicy w każdą środę w godz. 17.00 - 18.00: 12.10 
- Kordian Kulaszewicz, 12.10 - Jacek Urban, 
19.10.2011 - Szymon Pałubicki, 26.10 - Stanisław 
Skłodowski. 12.10 w godz. 16.45-17.45 dyżurować 
będzie radny Miasta Marcin Horała. 19.10 w godz. 
17.00 - 18.00 dyżurować będą funkcjonariusze 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do siedziby 

rady ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51, e-mail:rada.
cisowa@gdynia.pl, na dyżury radnych dzielnicy w 
każdy czwartek w godz.17.00 - 18.00. W czwarty 
czwartek miesiąca w godz.18.00 - 19.00 dyżuruje 
przewodniczący rady Jerzy Drela. Ponadto w każ-
dy trzeci czwartek miesiąca w godz.17.00 - 18.00 
dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 
W każdą pierwszą środę miesiąca w godz.17.00 
- 18.00 można skorzystać z bezpłatnej porady 
prawnika z Biura Porad Obywatelskich. W biurze 
dyżurują także radni miasta: w każdą pierwszą środę 
miesiąca w godz.: 18.00 - 19.00 Łukasz Cichowski. 
Natomiast w każdą drugą środę miesiąca w godz.: 
18.15 - 19.00 dyżuruje radny Marcin Horała. Więcej 
informacji na: www.gdynia-cisowa.info 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino zapra-

sza mieszkańców do kontaktu na e-mail: rada.
chwarzno@gdynia.pl i na stronę internetową:www.
chwarznowiczlino.miasto.gdynia.pl oraz www.
gdynia-chwarznowiczlino.info. Biuro Rady Dziel-
nicy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy, 
czwartki od godz.15.30 do 20.00.W każdą środę 
dyżur radnego dzielnicy: 12.10 - Małgorzata Bia-
łoskórska, 19.10 - Leszek Wicikowski.

W pierwszą i drugą środę miesiąca od godz. 
17.00 do 18.00 dyżuruje Andrzej Kieszek radny 
Miasta Gdyni, a w trzecią albo czwartą środę 
każdego miesiąca od godz. 17.00 do 18.00 dyżur 
pełni rewirowy Straży Miejskiej Jarosław Kleina. 
Bezpłatne porady prawne będzie można uzyskać na 
dyżurach przedstawicieli Biura Porad Obywatelskich 
w każdą drugą środę miesiąca od 17.00 do 19.00 
- najbliższy dyżur 12.10. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że dyżury 

radnych odbywają się w pierwsze poniedziałki 
miesiąca w godz. 17.30 - 18.30, tel. 58 629 85 66, 
e-mail rada.dabrowa@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne zaprasza miesz-

kańców na dyżury radnych w środy w godz. 17.00 
- 18.00 do biura przy ul. Witomińskiej 8. Harmono-
gram dyżurów na najbliższe tygodnie: 12.10 - Ka-
tarzyna Kondraciuk, 19.10 - Kazimierz Jarysz, 
26.10 - Wojciech Jankowski.

***
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza mieszkań-

ców do siedziby rady w Szkole Podstawowej nr 17 
przy ul. Grabowo 12 na dyżury radnych w każdy 
czwartek w godz. 17.00 - 18.00. Harmonogram dy-
żurów: 13.10 – Lech Woltersdorf, 20.10 – Michał 
Szafrański, 27.10 – Zenon Roda, 3.11 – Edyta 
Sieracka – Zięba, 10.11 – Rafał Daniluk, 17.11 
– Ewa Kusio, 24.11 – Karol Szatyński, 1.12 – Rafał 
Daniluk, 8.12 – Henryk Celuch. W każdy 2 czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00 – 18.00 dyżur pełnią 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W każdy 
2 czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur 
pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra informuje 

mieszkańców, że zostały wznowione dyżury radnych         
w biurze Rady przy al. Marsz. Piłsudskiego. Dyżury 
odbywają się w każdy poniedziałek w godz.17.00 
- 18.00. W pierwszy poniedziałek miesiąca dyżuruje 
przewodniczący M. Bodziński i rewirowy Straży 

Miejskiej Z. Augustynowicz. 10.10 dyżuruje radna 
M. Ożóg-Orzegowska

***
Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza mieszkańców 

dzielnicy na dyżury do siedziby rady, ul. Staffa 10. 
10.10 dyżur pełnią Halina Fedzio i Grażyna Sekuła, 
17.10 - Henryka Neubauer, 24.10 - Aleksandra 
Murakowska, 31.10 - Ireneusz Martyn. Dyżury 
pełnione są w siedzibie rady w godzinach od 18.00 
do 19.00.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, że radni 

dzielnicy pełnią dyżury w siedzibie Rady przy ul. 
Morskiej 186 w budynku IV LO w każdy czwartek 
m-ca w godz. 17.00 - 18.00: 3.11- Marcin Goyke, 
10.11- wiceprzewodnicząca ZD Ewa Bałdyga, 
17.11- Stefan Barwik, 24.11- Grażyna Gąsiorek, 
1.12- Ireneusz Drapaluk, 8.12- Artur Beń, 15.12- 
Marek Zieliński. Ponadto w każdy trzeci czwartek 
m-ca w godz.17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjona-
riusze Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że biuro 

Rady mieszczące się w Szkole Podstawowej nr 
13 przy ul. Halickiej 8 czynne jest w poniedziałki 
i środy w godz. 10.00 - 17.00. Kontakt mailowy: 
rada.malykack@gdynia.pl. Strona internetowa, na 
której znajdują się wszystkie aktualne wiadomości 
- www.malykack.miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych 
dzielnicy, przedstawicieli Straży Miejskiej i Policji 
odbywają się w każdy pierwszy wtorek miesiąca w 
godz. 17.00 - 18.00 w biurze Rady Dzielnicy.

***
Biuro Rady Dzielnicy Obłuże mieszczące się 

przy ul. Podgórskiej 148 /budynek Robotniczej Spół-
dzielni Mieszkaniowej/ czynne jest w poniedziałek 
w godz.14.00 - 20.00, wtorek i środa w godz. 11.00 
- 15.00. Telefon: 58 665 50 00. Adres e-mail: rada.
obluze@gdynia.pl. Zapraszamy mieszkańców na 
dyżury radnych dzielnicy i miasta Gdyni w każdy po-
niedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Harmo-
nogram dyżurów radnych dzielnicy w miesiącu paź-
dzierniku: 10.10 - Michał Rusak, 17.10 - Grażyna 
Sajchta, 24.10 -przewodniczący Zarządu Dzielnicy 
Wojciech Lipiński. Dyżury radnych miasta Gdyni w 
miesiącu październiku br.: II poniedziałek m - ca tj. 
10.10 - Kamil Góral, III poniedziałek m-ca tj. 17.10 
- Jarosław Kłodziński. 4.10 w godz.17.00 - 18.00 
dyżuruje radny Miasta Gdyni Andrzej Denis.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie mieszczące się 

przy ul. Godebskiego 8 /SP nr 33/ czynne jest w 
poniedziałek w godz. 8.00 - 12.00, wtorek w godz. 
14.00 - 18.00, środa w godz. 8.00 - 12.00. Telefon: 
58 625 32 95. Adres e-mail: rada.oksywie@gdy-
nia.pl. Dyżur radnych dzielnicy w każdy wtorek w 
godz. 17.00 - 19.00. Dyżur Radnej Miasta Gdyni 
Beaty Łęgowskiej w każdy wtorek w godz. 17.00 
- 18.00. Rada Dzielnicy Oksywie informuje, że w 
każdy pierwszy wtorek miesiąca  w godzinach 17.00 
- 18.30 dyżur pełnić będą pracownicy Biura Porad 
Obywatelskich, którzy będą udzielać bezpłatnych 
porad prawnych mieszkańcom dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Orłowo informuje, że biuro Rady 

mieszczące się w Szkole Podstawowej nr 8 przy ul. 
Orłowskiej 27 czynne jest we wtorki w godz. 11.00 
– 18.00 i w czwartki w godz. 8.00 – 15.00. Telefon: 
58 664 92 75. Adres e-mail: rada.orlowo@gdynia.
pl. Zapraszamy także na naszą stronę internetową: 
www.gdynia-orlowo.info. W każdy czwartek mie-
siąca w godz. 17.00  – 18.00 radni dzielnicy pełnią 
dyżury w biurze Rady: 13.10 - Jadwiga Roszewicz, 
20.10 - Michał Podkowski, 27.10 - Małgorzata 
Ważny, a w każdy ostatni czwartek miesiąca                                  
w godz. 17.00 – 18.00 dyżurują także funkcjona-
riusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że biuro 

Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 przy ul. 
Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64, czynne jest w 
poniedziałek i środę w godz. 15.00 - 20.00 oraz w 
czwartek w godz. 8.00 - 12.00. Kontakt z radnymi 
za pośrednictwem adresu e-mail: rada.pogorze@
gdynia.pl. W pierwszą środę miesiąca w godz.18.00 
- 19.00 dyżur pełni radna Miasta Gdyni Mirosława 
Król. Radny Miasta Kamil Góral dyżuruje w drugą 
środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. W każdą śro-
dę w godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni radny dzielnicy 
oraz funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 26.10 
dyżur pełnić będzie wiceprzewodniczący Andrzej 
Wojewoda, 12.10 - Irena Kubiszyn, 19.10 - Kry-
styn Barlikowski, Antoni Szymański.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demptowo 

zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na dyżury radnych 
dzielnicy w biurze przy ul. Czeremchowej 1 pok. 
nr 39, tel. 58 664 56 21. I tak: 12.10 - Dagmara 
Rejkowska, 19.10 - Iwona Broda, 26.10 - Gra-
żyna Czerwińska. W II środę m-ca w godz. 15.30 
- 16.30 dyżur pełni radny miasta Marcin Horała, 
w III środę m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni 
radny miasta Łukasz Cichowski. Funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej dyżur pełnią w II środę m-ca 
w godz. 17.00 - 18.00.

***
Biuro Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą w SP 

nr 34 ul. Cylkowskiego 5, czynne: poniedziałek, 
godz. 10.00 - 14.00, środa, godz. 10.00 - 15.00, 
czwartek, godz. 13.00 - 18.00. Członkowie Zarządu 
Dzielnicy dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00 - 
19.00: I poniedziałek miesiąca - Radosław Maślak 
- wiceprzewodniczący Zarządu, II poniedziałek 
miesiąca - Bożenna Szymańska - przewodnicząca 
Zarządu, IV poniedziałek miesiąca - Szymon Jaros 
- wiceprzewodniczący. Radni dzielnicy dyżurują w 
czwartki w godz. 17.00 - 18.00: 13.10 - Beata Kupc-
Muszyńska, 20.10 - Edward Dranikowski. W III 
poniedziałek miesiąca w siedzibie Rady w godz. 
17.30 - 18.30 dyżur pełni radna Miasta Joanna 
Chacuk. W I środę miesiąca w godz. 11.00 - 13.00 
w Biurze Rady dyżuruje przedstawiciel Straży 
Miejskie. Rada Dzielnicy Redłowo posiada stronę 
internetową: www.gdynia-redlowo.info.pl oraz adres 
e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, że zo-

stały wznowione dyżury radnych dzielnicy. Dyżury 
jak zwykle odbywają się w czwartki w godz.17.00 
- 19.00 w biurze Rady przy ul. Jana z Kolna 5,                 
w Szkole Podstawowej nr 21 (tel. 58 661 90 68). 
W najbliższym czasie dyżury pełnią: 13.10 - Alek-
sandra Borek, 20.10 - Urszula Pronobis. W każdy 
drugi czwartek miesiąca zapraszamy na dyżury 
strażników miejskich. Najbliższy dyżur 13.10. Rada 
Dzielnicy Śródmieście zaprasza do odwiedzenia 
strony internetowej rady: www.srodmiescie.miasto.
gdynia.pl oraz kontaktowanie się z radą poprzez 
adres e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że Radni 

Dzielnicy pełnią dyżur w biurze rady w Szkole 
Podstawowej nr 20 przy ul. Starodworcowej 36,                    
w każdą środę miesiąca w godz. 17.00 - 18.00, tel. 
58 629 44 03. 

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka zapra-

sza mieszkańców dzielnicy do kontaktu e-mailowe-
go: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl, telefonicznego: 
58 624 75 55 lub osobistego ul. II MPS 9 w każdy 
wtorek i czwartek w godz. 16.00 - 18.00. W każdy 
II wtorek miesiąca dyżury pełnią: Joanna Zielińska 
- radna Miasta Gdyni, w godz. 17.30 - 18.30, Paweł 
Brutel - radny Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00 
oraz Krzysztof Goliasz - Przewodniczący Rady 
Dzielnicy, w godz. 17.00 - 18.00. W każdy III czwar-
tek miesiąca dyżur pełnił będzie prawnik z Biura 
Porad Obywatelskich, zapraszamy mieszkańców do 
korzystania z bezpłatnych porad prawnych.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Nar-

cyzowa 6 (budynek I ALO) informuje, że biuro rady 
czynne jest w każdy wtorek w godz.11.00 - 18.00 
i w każdą środę w godz. 9.00 - 16.00, tel. 58 624 
66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. W 
każdy I wtorek m-ca w siedzibie rady dzielnicy dyżur 
pełni radny Miasta Paweł Stolarczyk w godz.16.00 
- 17.00. W każdy III wtorek m-ca w siedzibie rady 
dzielnicy dyżur pełni radna Miasta Małgorzata 
Balsewicz w godz. 17.00 - 18.00. W każdy II wtorek 
m-ca w godz.16.00 - 17.00 w siedzibie rady dzielnicy 
dyżur pełni przedstawiciel Straży Miejskiej.

***
Biuro Rady Dzielnicy Wgórze św. Maksymiliana 

czynne jest: wtorek, środa w godz. 11.00 - 18.00, 
mieści się w Przychodni Zdrowia pok. 05, ul. Legio-
nów 67, tel. 58 620 87 69. Dyżury radnych odbywają 
się we wtorki w godz.17.00 - 18.00. Drugi wtorek 
miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżurują radna 
miasta Maja Wagner, radny dzielnicy Mariusz 
Jagłowski. �

Rady dzielnic informują
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Kontynuujemy rubrykę dzięki, której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. 

Psa lub kota może adoptować osoba 
pełnoletnia, posługująca się dowodem oso-
bistym. Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Pies do 1/2 roku 50 zł, 
pies powyżej 1/2 roku 70 zł, pies w typie 
rasy 120 zł, pies rasowy z rodowodem 220 
zł, psy powyżej 8 lat 30 zł, koty do 1/2 roku 
20 zł, koty powyżej 1/2 roku 50 zł.

Z Ciapkowa do ludzi

TOFIK - jestem schroniskowym Ciapkiem. 
Czy jestem tym gorszym, bo straciłem dom? 
Tak może Ci się wydawać, ale jak było na-
prawdę … może chcesz dowiedzieć się, jak 
cała sytuacja wyglądała z mojej strony ??

Byłem bardzo malutki, nie wiem dokładnie 
jak dawno to było, mówili na mnie kuleczka, 
maluszek…

Moja Pani przyniosła mnie do domu, 
pokazała swoim rodzicom, wszyscy wpadli 
w zachwyt. Nie będę opowiadał, jak wtedy 
się cieszyłem, bo teraz nie ma to już naj-
mniejszego znaczenia. Podrosłem, dowie-
działem się, że wyglądam nie do końca tak 
jak wyobrażała sobie Pani, poza tym nie ma 
dla mnie czasu, zostawia mnie samego… 
Przyznam się, jak zostawiała mnie samego 
w domu to było mi smutno i głośno ją woła-
łem. Nie ma się co dziwić, potrzebowałem 
towarzystwa. Wreszcie nadszedł ten dzień, 
który już na zawsze zmienił moje życie. Pani 
poszła ze mną do tego miejsca gdzie jest 
dużo innych psów, hałas i masa nowych 
zapachów. Weszliśmy do biura, własnym 
uszom nie mogłem uwierzyć kiedy usłysza-
łem jak Pani mówi, że mnie nie zna, że mnie 
znalazła w lesie. Próbowałem protestować, 
płakać, ale nic to nie dało… zostałem tutaj. 
Jestem w schronisku już kilka miesięcy, na 
nowo poznaję ludzi i wydaje mi się, że po-
woli zaczynam im ufać. Czy zaufam tak do 
końca? Potrzebuję czasu. �

Miasto Gdynia i Port Gdynia, a także 
Miasto i Port Gdańsk, samorząd woje-
wództwa pomorskiego oraz przedstawiciel 
Szczecina - z inicjatywy Miasta Gdyni - po 
raz pierwszy uczestniczyły w największym 
na kontynencie wydarzeniu, dotyczącym 
przemysłu wielkich statków wycieczkowych, 
czyli w Konwencji Seatrade Europe Cruise 
i Rivercruise w Hamburgu, w dniach 27-29 
września 2011 r. 

Wśród ponad 250 wystawców z pięć-
dziesięciu krajów były się porty i miasta 
portowe oraz firmy przemysłu związanego 
z budową, wyposażeniem statków, agenci 

i touroperatorzy. Organizację narodowego 
stoiska powierzono Polskiej Regionalnej 
Organizacji Turystycznej. 

Rynek europejski wykazuje najwyższe 
tempo wzrostu zarówno liczby wycieczkow-
ców, jak i pasażerów. Prognozy przewidują, 
że liczba pasażerów wielkich statków wy-
cieczkowych w 2020 roku wzrośnie do 10 mi-
lionów. Będzie to możliwe m.in. dzięki stałej 
tendencji do wzrostu wielkości statków. Dla 
Gdyni jest to kolejna szansa, bowiem jako 
jedyny polski port pasażerski może obsłużyć 
statki o długości ponad 300 metrów. 

Koszt udziału Gdyni to 15 tys. zł brutto.  �

Gdynia w Hamburgu na Seatrade Europe

Prawie 500 osób zwiedziło zabytki gdyń-
skiego portu i północnej części śródmieścia 
podczas „Gdyńskiego Dnia Zabytków”, który 
odbył się 25 września 2011 r. 

Wśród zwiedzających, podzielonych na 
13 grup, byli nie tylko mieszkańcy Gdyni. 
Wiele osób przyjechało też z Sopotu, Gdań-
ska, Rumi, Żukowa i innych miejscowości. 
Uczestnicy wysłuchali na początku prelekcji 
Anny Orchowskiej-Smolińskiej, znawczyni 
Dworca Morskiego, na temat architektury 
budynku, a potem opowieści Aleksandra 
Goska o tworzonym Muzeum Emigracji. 

Trasa prowadziła od Dworca Morskiego, 
ulicami Polską, Chrzanowskiego, Węglową 
i Portową, do Placu Kaszubskiego. 

Najwytrwalsi odwiedzili jeszcze na zakoń-
czenie jedyne w Polsce społeczne Muzeum 

Modernistycznego Budynku Mieszkalnego, 
utworzone przez mieszkańców, a poświęco-
ne historii i architekturze zabytkowego domu 
pracowników BGK przy skrzyżowaniu ulic 10 
Lutego i 3 Maja. 

Organizatorem całej imprezy było Biuro 
Miejskiego Konserwatora Zabytków oraz 
Gdyńscy Przewodnicy Turystyczni oprowa-
dzający grupy społecznie. W przygotowaniu 
imprezy pomogły następujące instytucje: 
Muzeum Emigracji, Zarząd Morskiego Portu 
Gdynia SA, Urząd Morski w Gdyni, Gdyński 
Klub Eksploracji Podziemnej, Wspólnota 
Mieszkaniowa „Bankowiec”. 

Relacja fotograficzna z imprezy dostępna 
jest na stronie internetowej: www.gdynia.
pl/zabytki . �

Bardzo udany Dzień Gdyńskich Zabytków

8-9 października 2011 r. w Centrum 
Kultury i Rozrywki „Gemini” w Gdyni (ul. 
Waszyngtona 21) odbędzie się III Festiwal 
Kawy. Smakosze tego pobudzającego 
napoju będą mogli bezpłatnie spróbować 
gatunków kawy z całego świata. 

Oprócz degustacji goście wybiorą m.in. 
najpopularniejszą markę kawy, obejrzą 
występy młodzieży z gdyńskiej YMCA oraz 
pokazy baristów. W programie: 

8 października (sobota)
- godz. 11.00 – uroczyste otwarcie fe-

stiwalu;
- godz. 12.00 - 17.50 – prezentacje marek 

kawy, konkursy festiwalowe  i występy arty-
styczne zespołów z gdyńskiej YMCA;

9 października (niedziela)

- godz. 10.30 – otwarcie stoisk festiwa-
lowych;

- godz. 11.00 - 16.30 – prezentacje marek 
kawy w konkursie głównym o „Bursztynową 
Filiżankę”, w konkursie publiczności i kon-
kursie profesjonalnym, występy artystyczne, 
konkursy dla publiczności, pokazy baristów i 
degustacje wyrobów cukierniczych;

- godz. 16.30 - 17.45 – obrady jury fe-
stiwalu, występy artystyczne, w tym gościa 
specjalnego;

- godz. 18.00 – ogłoszenie wyników 
konkursów, rozdanie nagród i zakończenie 
festiwalu. 

Więcej informacji na stronie internetowej 
organizatora – Stowarzyszenia „Gdynia 
Turystyczna”: www.gdyniazaprasza.pl.  �

Gdyński weekend tym razem dla kawoszy

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje we wtorek 
11 października 2011 roku w godz. 9.00 - 
13.00 kolejny ambulansowy pobór krwi pod 
hasłem „Pracownicy Magistratu krew oddają 
- gdynian również zapraszają”. Chętnych 
do oddania krwi serdecznie zapraszamy na 
parking przed Urzędem Miasta Gdyni, al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54. 

Podczas 12 zbiórek zorganizowanych           
w tym roku przez klub ok. 360 osób oddało 
w sumie 166,5 litra krwi. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.krew.gda.pl.  �

Pobór krwi

Program: 
- godz. 10.00 - otwarcie wystaw „Książki 

poza cenzurą 1976-1989” oraz „Biblioteka 
Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łodzi”

- godz. 10.15 - 12.15 - Konferencja na-
ukowa cz. I, - referaty po 15 min.;

- Otwarcie konferencji – wprowadzenie. 
Ruch wydawniczy Solidarności Walczącej 
– Kornel Morawiecki;

- Wydawnictwa SW Odział Wrocław/ 
Dolny Śląsk – Piotr Medoń; 

- Wydawnictwo Prawy Margines SW Od-
dział Warszawa – Adam Borowski; 

- Gdyńskie Wydawnictwo Petit SW Od-
dział Trójmiasto – Roman Zwiercan; 

- Wydawnictwo Czas Kultury SW Oddział 
Poznań – Barbara Fabiańska;

- Wydawnictwa SW Oddział Rzeszów 
i Kraków – Andrzej Kucharski/Janusz 
Szkutnik; 

godz. 12.15 - część oficjalna; 
godz. 12.45 - część artystyczna; 
godz. 13.20 - 14.30 - przerwa; 

godz. 14.30 - 18.00 - konferencja nauko-
wa cz. II, - referaty po  30 min.;

- Początki ruchu wydawniczego – oficyna 
Nowa - Mirosław Chojecki;

- „Biznes patriotyczny Wydawnictwa 
CDN” – Czesław Bielecki i Mateusz Fał-
kowski;

- „Twórczość niezależna w latach 80. Woj-
na polityki z estetyką”– Rafał Grupiński;

- Gdynia a Wydawnictwa podziemne              
w Trójmieście; 
- Wydawnictwo Alternatywy - Piotr Kapczyń-
ski;

- Podziemna drukarnia. Wydawnictwo 
Kształt - Andrzej Fic;  

- Wydawnictwa emigracyjne i współpra-
ca z krajowymi wydawnictwami oraz z SW 
– Piotr Jegliński;

- Biblioteki podziemne w zakładach pracy 
w latach 80 – Józef Śreniowski; 

- Dyskusja ogólna
godz. 18.00 - Podsumowanie – Włodzi-

mierz Domagalski;
godz. 18.30 Zakończenie. 

Konferencja wydawnictw niezależnych - program
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Klub Filmowy, ul. Waszyngtona 1 (obok 
stoczni Nauta), zaprasza w dniach 7 paź-
dziernika - 12 października 2011 r. na dwa 
filmy:

- o godz. 18.00 - „Młyn i krzyż”. Reżyseria: 
Lech Majewski , występują: Rutger Hauer, 
Michael York, Charlotte Rampling. Dramat, 
Polska, Szwecja, 2010, 90 min. 

W 2005 roku pisarz i krytyk sztuki Michael 
Gibson zobaczył w paryskim kinie „Ange-
lusa” Lecha Majewskiego. Zafascynowany 
malarską wizją reżysera podarował mu swoją 
książkę „Młyn i Krzyż”, analizującą obraz 
Pietera Bruegla „Droga Krzyżowa”. Ma-
jewski, który drogę twórczą rozpoczynał od 
malarstwa i poezji, docenił głębię spojrzenia 
Gibsona, zaś naturalną tego konsekwencją 
stała się oferta stworzenia wspólnego sce-
nariusza.

- o godz. 20.00 - „Flamenco, flamenco”. 
Reżyseria: Carlos Saura, występują: Sara 
Baras, Jose Miguel Carmona, Montse 
Cortes. Film muzyczny, Hiszpania, 2010, 
100 min. 

Carlos Saura odkrywa w kolejnej części 
swojej muzycznej podróży tajemniczy i uwo-
dzący świat kultury flamenco. Zabiera widza 
w podróż przez życie, pokazując kolejne 
jego akty w różnych aranżacjach tanecznych              
i muzycznych. W tej produkcji obok dźwięków 
i tańca ważne jest też hiszpańskie malarstwo, 
stanowiące tło scenograficzne.

Carlos Saura niezmiennie pokazuje pięk-
no hiszpańskiej tradycji nie tylko poprzez 
śpiew. Miesza muzykę z tańcem, wypy-
chając na pierwszy plan gorący hiszpański 
temperament.

Film zdobył Nagrodę Publiczności pod-
czas Międzynarodowego Festiwalu Filmu            
i Muzyki „Transatlantyk” w Poznaniu. 

Bilety na każdy z seansów w cenie 10 zł. 
Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.klubfilmowy.pl. �

Klub Filmowy zaprasza

26 września 2011 r. zakończyły się zdję-
cia do filmu dokumentalnego „Optymista”, 
które w całości realizowane były w Gdyni. 
Bohaterami obrazu w reżyserii Kryspina 
Pluty są młodzi adepci żeglarstwa, uczący 
się tej sztuki na najmniejszych łódkach 
regatowych – „optymistach”. „Optymist” to 
najmniejsza międzynarodowa klasa jach-
tów, przeznaczona dla dzieci i młodzieży w 
wieku 6 - 15 lat. Młodzi adepci wkraczają 
na łódkach w żeglarski świat, oswajają się 
z wodą i wiatrem. 

Zdjęcia realizowane były od wiosny             
2011 r., ale reżyser Kryspin Pluta przebywał z 
dziećmi prawie dwa lata. Dzięki temu zdobył 
ich zaufanie i przyzwyczaił do obecności 
ekipy filmowej. Dzieci miały przy sobie re-

jestratory, a dwójka – kamery. Dokument 
przedstawia początki nauki żeglarstwa, 
pierwsze wodowanie łódek, zmagania z 
silnym wiatrem, pokonywanie własnych sła-
bości. Producentem filmu jest Darek Dikti. 
Przez najbliższe dwa miesiące twórcy filmu 
zajmą się przeglądaniem bogatego materia-
łu, a następnie montażem. Efekt finalny zo-
stanie zaprezentowany najprawdopodobniej 
wiosną przyszłego roku. 

Kryspin Pluta ukończył Kurs Dokumental-
ny w Mistrzowskiej Szkole Reżyserii Filmo-
wej Andrzeja Wajdy. Jest również magistrem 
socjologii, absolwentem Wydziału Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Śląskiego, a tak-
że Wydziału Radia i Telewizji im. Krzysztofa 
Kieślowskiego Uniwersytetu Śląskiego.  �

Dokument o gdyńskich „optymistach”

Centrum Kultury w Gdyni zaprasza na:
- spotkania cykliczne pn: „Teatrzyk 

Bezwstydny”. To miejsce, w którym każ-
dy może wyjść na scenę i zaprezentować 
swoje umiejętności, niezależnie od tego, co 
chciałby widzom pokazać. Być może będzie 
to recytacja wiersza, piosenka, albo układ 
ćwiczen sportowych... Spotkania odbywają 
się w każdy pierwszy czwartek miesiąca        
o godz. 19.00 na  scenie Klubu Filmowego 
w Gdyni, ul. Waszyngtona 1. 

Wstęp wolny. 
Występ należy zgłosić organizatorom  

najpóźniej 15 minut przed rozpoczęciem 
a każdego z uczestników obowiązują dwie 
zasady:

- występ trwa maksymalnie 15 minut;
- nie wolno nikomu zrobić krzywdy.
Organizatorzy zapewniają scenę i nie 

ponoszą odpowiedzialności za efekt arty-
styczny i estetyczny prezentowanych działań 
scenicznych. Koordynator projektu: aktorka    
i instruktorka teatralna Magdalena Bochan-
Jachimek.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.ckgdynia.pl.

- warsztaty teatralne dla dorosłych               
„W Kaczych Butach”. Pierwsze odbędą 
się 7 października 2011 r. o godz. 18.00 w 
Centrum Kultury przy ul. Łowickiej 51 (kolej-
ne odbywać się będą we wszystkie piątki). 
W warsztatach może wziąć udział każdy, 
kto chce spróbować swoich sił na deskach 
teatralnych. Poprowadzi je Magdalena Bo-
chan-Jachimek. 

Magdalena Bochan-Jachimek aktorka 
i instruktorka teatralna, ukończyła Police-
alne Studium Aktorskie im. A. Sewruka 
przy Teatrze im. S. Jaracza w Olsztynie. 
Występowała na scenach m.in. Lubuskiego 
Teatru w Zielonej Górze, Teatru im. Stefana 
Jaracza w Olsztynie oraz Sopockiej Sceny 
Off de Bicz. Obecnie związana ze Sceną 
Studencką w Gdyni.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.ckgdynia.pl. Kontakt: e-mail: ckgdy-
nia@ckgdynia.pl, po nr tel. 58 664 73 77. �

Centrum Kultury dla fanów teatru

Pomysłodalnia jest organizatorem Gdyń-
skich Warsztatów Muzycznych, które po-
prowadzą muzycy: Michał „Wierzba” 
Saidowski – gitara, Tomasz Przyborowicz 
-  gitara basowa, Szymon Damięcki – home 
recording, Grzegorz Sycz – perkusja, Ma-
ciej „Czarny” Dombrowski – perkusjonalia 
i bębny. Warsztaty odbędą się w dniach 
15 - 16 października 2011 r. w godz. 9.00 
- 14.00 w siedzibie Liceum Autorskiego przy 
ul. Pomorskiej 39/41. 

Zapisy do 13 października 2011 r. 
Kontakt telefoniczny: 530 338 331.  �

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza na 
warsztaty edukacyjne:

- „Jesienne kompozycje” - (klasy 0 - 6) 
-czas trwania ok. 60 min. 11 października 
- 9 grudnia 2011 r. w godz. 10.00 - 15.00 
(cena od grupy - 50 zł od grupy - nie łączy-
my klas).

Podczas warsztatów, przygotowanych 
z myślą o uczniach szkół podstawowych, 
wykonywane będą nietypowe zakładki do 
książek. Techniki wydzieranej lub usypy-
wanej mozaiki - w zależności od wieku 
dzieci - podkreślone zostaną zastosowanymi               
w nich materiałami: kawą, herbatą, cukrem, 
rozmaitymi przyprawami oraz kolorowymi 
papierami, suszkami, liśćmi itp. Wszystkie 
prace zostaną zalaminowane, aby jak naj-
dłużej służyły najmłodszym.

Warsztaty dla grup szkolnych:
- „HALLOWEEN w muzeum - Kaszub-

skie Czarownice”. 

Warsztaty dla grup szkolnych:
- 18.10.2011 r. - 28.10.2011 r. w godz. 

10.00 - 15.00 (cena od grupy - 50 zł - nie 
łączymy klas).

Warsztaty dla osób indywidulanych:
- 22.10.2011 r. - 23.10.2011 r. w godz. 

11.00 - 12.30 (ceny biletów: normalny - 7 zł, 
ulgowy - 4 zł).

Czas trwania warsztatów - około 60 
minut. Podczas spotkań poznać będzie 
można gawędy o tradycjach ludowych 
naszych przodków, a w trakcie warsztatów 
plastycznych, wykonać techniką tradycyjną 
ceramiczną figurę czarownicy. 

Zajęcia odbywać się będą w Domku 
Abrahama przy ul. Starowiejskiej 30. 
Dostosowane są dla różnych grup wieko-
wych. Obowiązują rezerwacje telefoniczne               
w Dziale Naukowo - Edukacyjnym: tel. 58 66 
20 935, 58 66 20 936, 58 66 20 937.

www.muzeumgdynia.pl � Warsztaty muzyczne

Warsztaty edukacyjne w Muzeum Miasta 

Po wakacyjnej przerwie z inicjatywy ze-
społu organizacyjnego przeglądu Bazuna 
powraca do Caffe Anioł przy ul. Kilińskiego 6 
środowy cykl spotkań ze śpiewającymi auto-
rami pod hasłem „Zawód - Poeta Piosenki”. 

Na kameralnej scenie usłyszeć będzie 
można zarówno twórców młodych - laure-
atów ostatnich lat, jak i autorów tworzących 
od lat, występujących w roli klasyków ga-
tunku.

Najbliższe spotkanie w środę, 12 paź-
dziernika 2011 r., o godz. 18.00.

Gościem wieczoru będzie Marcin Skrzyp-
czak, śpiewający poeta, mający na swym 
koncie zestaw nagród ogólnopolskich kon-
kursów.

Bliższe informacje na stronach: www.my-
space.com/bazunafestival; www.caffeaniol.pl 
oraz www.marcinskrzypczak.pl

Wstęp wolny. �

Zawód - Poeta Piosenki

Bohema Jazz Club i Centrum Kultury            
w Gdyni zapraszają 11.10.2011 r. o godz. 
18.30 do „Bohema Jazz Club” w Gdyni, al. 
Waszyngtona 21 (Centrum „Gemini”), na 19. 
Odsłonę Sceny Literackiej w ramach której 
przewidziano promocję debiutanckiego tomu 
wierszy Joanny Bonarskiej „Zmienność 
funkcji”, - koncert Andrzeja Kędzierskiego 
oraz wizualizacje Małgorzaty Wawro.

Wieczór poprowadzi Wojciech Boros.
Wstęp wolny.

Joanna Bonarska - ur. w 1970 roku. Pu-
blikowała tu i ówdzie („Autograf”, „Bliza”), 
wygrywała coś czasem, jednak zapisków nie 
prowadzi, a skleroza dokucza. W wiecznym 
konflikcie z własną metryką i konwenansami. 
W symbiozie z kotami i słowem pisanym. 
Jedno i drugie próbuje okiełznać, zazwyczaj 
ze skutkiem odwrotnym od oczekiwanego. 
Dublinianka z przypadku, gdańszczanka               
z urodzenia. �

Scena Literacka - 19. odsłona w Bohemie
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Centrum Kultury w Gdyni Przystań Po-
etycka „Strych” zapraszają na X Przegląd 
„Połowy Poetyckie 2011”. W ramach Prze-
glądu odbędą się:

Konkurs jednego wiersza
Do udziału w konkursie zapraszamy 

wszystkich twórców. Warunkiem uczestnic-
twa jest osobiste odczytanie jednego nie-
publikowanego wiersza i złożenie czytelnej, 
podpisanej kopii na ręce jury. 

Konkurs odbędzie się 17 listopada 
2011 r. o godz. 19.30 w kawiarni „Strych” 
w Gdyni, pl. Kaszubski 7B (wejście od ul. S. 
Żeromskiego). Pula nagród wynosi 1000 zł.

Wszystkie nagrodzone teksty ukażą się 
na łamach gdyńskiego kwartalnika artystycz-
nego „Bliza”.

Konkurs poprowadzą: Paweł Baranow-
ski & Wojciech Boros.

Konkurs na zestaw wierszy
W konkursie mogą wziąć udział wszyscy 

twórcy z całej Polski. Warunkiem uczestnic-
twa jest nadesłanie zestawu trzech wierszy 
w pięciu egzemplarzach opatrzonych godłem 
oraz dołączenie do nich koperty również opa-
trzonej godłem, zawierającej dane autora, 
adres i nr telefonu. 

Prace można nadsyłać do 31 paździer-
nika 2011 r. na adres: Centrum Kultury 
w Gdyni, ul. Łowicka 51, 81-504 Gdynia             
z dopiskiem „POŁOWY POETYCKIE”. 

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród 
w konkursach nastąpi 18 listopada 2011 r.            
o godz. 19.00 w Centrum Kultury w Gdyni. �

„Połowy poetyckie 2011”

Cafe Strych (Plac Kaszubski 7 B) za-
prasza w październiku na „Czwartkowe 
wieczory przy muzyce”. 

Koncerty odbywają się w godz. 19.30 
- 22.30. 

Wstęp wolny.  �

11 października 2011 r. o godz. 17.30             
w Klubie Marynarki Wojennej Riwiera (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) rozpocznie się drugie 
z cyklu „Odkurzacze historii”  spotkanie zaty-
tułowane „Miejsca sekretne na gdańskich 
podwórkach”. 

Prelekcję poświęconą skarbom wydo-
bytym z miejsc sekretnych na podwórkach 
starego Gdańska wygłosi archeolog Ewa 
Trawicka, kierownik Centrum Edukacji Ar-
cheologicznej „Błękitny lew” w Gdańsku. 

Podczas spotkania będzie można dowie-
dzieć się m.in. jak wyglądało życie miesz-
kanców Gdańska 300 i więcej lat temu...
Wszystko za sprawą odkrytych skarbów, czyli 
przemiotów codziennego użytku, które udało 
się archeologom odnaleźć ukryte głęboko 
pod ziemią na gdańskich podwórkach. 

Wstęp wolny. 
***

16 października 2011 r. Klub Marynarki 
Wojennej zaprasza na kolejny Koktajl Ar-
tystyczny w Riwierze. Koncert „W Krainie 
niezapomnianej melodii” z udziałem 
Waldemara Kleina z Zespołem, przypomni 
wszystkim miłośnikom muzyki standardy 
polskiej i zagranicznej muzyki rozrywkowej.  

Impreza rozpocznie się o godz. 18.00              
w sali kolumnowej Klubu /ul. Zawiszy Czar-
nego 1 w Gdyni/. 

Wstęp wolny za okazaniem bezpłatnej 
wejściówki, które są do odbioru od 12 paź-
dziernika w Klubie MW „Riwiera” ul. Zawiszy 
Czarnego 1 w Gdyni, pok. 218 /II piętro/.  �

12.10.2011 r. o godz. 18.00 w Muzeum 
Miasta Gdyni przy ul. Zawiszy Czarnego 1 
rozpocznie się promocja książki Andrzeja 
Soysala pt. „Kapitanowie oceanicznych 
szlaków”. Wstęp wolny.

Organizatorzy: Andrzej Soysal, Fundacja 
Promocji Przemysłu Okrętowego i Gospo-
darki Morskiej, Muzeum Miasta Gdyni.

***
Bałtyckie Stowarzyszenie Marynistów 

Mare Nostrum im. Antoniego Suchanka za-
prasza na promocję książki Gabriela Olesz-
ka „Zdążyć na czas”. Promocja odbędzie się 
12 października 2011 r. o godzinie 17.00 w 
siedzibie Organizacji Pozarządowych w 
Gdyni przy ul. 3 Maja 27/31. Podczas pro-
mocji będą równiez dostępne inne książki 
autora takie jak: „Dotknięcie piekła”, „Smak 

Winy”, „Kosynierzy z Daru Pomorza”, „S.O.S. 
Bright Star”. 

Gabriel Piotr Oleszek urodził się w 
Wałbrzychu. Jest absolwentem Państwo-
wej Szkoły Morskiej w Gdyni. Przeszedł 
wszystkie szczeble morskiej kariery, w tym 
28 lat na stanowisku kapitana statków. Jest 
członkiem Bałtyckiego Stowarzyszenia 
Marynistów MARE NOSTRUM. Opubliko-
wał liczne artykuły i opowiadania, a także 
szereg publikacji fachowych. Jest też stałym 
współpracownikiem dwutygodnika „Namiary” 
– fachowego periodyku poświęconego go-
spodarce morskiej. Współpracuje również z 
TVO Gdańsk, występując m.in. w programie 
„Opowieści z morzem w tle”. Napisał 26 ksią-
żek marynistycznych lub marynistycznych z 
wątkiem sensacyjnym. �

Promocje książek

Riwiera zaprasza

Wieczory z żywą muzyką

8 października o godz. 19.00 Kawiarnia 
Caffe Anioł przy ul. Kilińskiego 6 zaprasza na 
koncert DOMINIC’a JOHN’a SEBASTIAN’a 
& PAYO. 

Dominic John Sebastian to singer-songw-
riter tworzący pełne pasji i emocji piosenki 
z gatunku folk-rock/folk-pop, które będzie 
można usłyszeć w akustycznym wykonaniu 

na gitarę i wokal. W Caffe Anioł będzie Domi-
nic’owi towarzyszył Payo, głównie gitarzysta 
z gdyńskiego zespółu Sweet Bitter & Sour, 
choć jest on także multiinstrumentalistą.

Wstęp wolny. Dodatkowe informacje: 
http://www.myspace.com/dominicjohnseba-
stian; http://www.facebook.com/dominicjohn-
sebastianmusic.

Koncert w Caffe Anioł

22.09.2011 roku w Miejskiej Informacji 
przy ul. 10 Lutego 24 odbyło się losowanie 
nagród w konkursie rowerowym. 

Główną nagrodę w postaci roweru firmy 
GIANT, ufundowaną przez P.H.U. „Żuchliń-
ski” S.J.  z siedzibą w Gdyni przy ul. Morskiej 
360 A, otrzymała pani Krystyna Nuszel 
z Gdyni. Nagrody pocieszenia w postaci 

upominków od Miasta Gdyni otrzymały na-
stępujące osoby:

1. Pan Michał Ceglarz z Gdyni; 
2. Pan Aleksander Nuszel z Gdyni;
3. Pani Agnieszka Dymowska z Gdyni.
Wszystkim uczestnikom serdecznie dzię-

kujemy za udział w konkursie. �

Laureaci konkursu

Centrum Kultury w Gdyni zaprasza naj-
młodszych do świata bajkowych spektakli 
edukacyjnych: „Calineczka”, „Pan Twar-
dowski”, „Czerwony Kapturek” w wykona-
niu Studia Małych Form Teatralnych ART 
RE z Krakowa. Spektakle obejrzeć będzie 
można w Centrum Kultury w Gdyni przy ul. 
Łowickiej 51.

Spektakle zamknięte dla zorganizowa-
nych grup przedszkolnych:

- 12 października 2011 r. ( środa) -  „Cali-
neczka” – godz. 10.00 oraz 12.00;

- 13 października 2011 r. (czwartek) -  „Ca-
lineczka” – godz. 10.00 oraz 12.00;

- 14 października 2011 r. (piątek) – „Cali-
neczka” – godz. 10.00 oraz 12.00.

Spektakle otwarte:
- 15 października 2011 r. – (sobota) – „Pan 

Twardowski” – godz. 16.00;
- 15 października 2011 r. – (sobota) 

– „Czerwony Kapturek” – godz. 18.00.
Bilety: 10zł/spektakl; 15zł/karnet (na 

spektakle otwarte); rodzice/opiekunowie 
wstęp wolny. 

Do nabycia: Centrum Kultury w Gdyni, ul. 
Łowicka 51; Cafe Księgarnia Vademecum, 
ul. Świętojańska 5. 

Informacje oraz rezerwacja: tel. 58 664 73 
77. Więcej informacji: www.ckgdynia.pl

ART RE z Krakowa tworzy i wystawia 
przedstawienia teatralne, programy eko-
logiczne i edukacyjne dla dzieci. Podczas 
spektakli dzieci mają możliwość wystąpienia 
na scenie razem z aktorami i współtworzenia 
przedstawienia, a także kreowania bajkowe-
go świata. �

Bajkowy świat w Centrum Kultury

Wszystkich zainteresowanych literaturą 
pedagogiczną i psychologiczną zapraszamy 
do biblioteki pedagogicznej przy ul. Pomor-
skiej 39/41 w nowych godzinach otwarcia. 

Od października 2011 r. biblioteka pra-

cuje: poniedziałek - czwartek w godz. 11.00 
- 18.00, piątek w godz. 9.00 - 18.00. 

W pierwszą środę miesiąca oraz w soboty 
zamknięta. Na miejscu bezpłatny i (prawie) 
nieograniczony dostęp do Internetu! �

Nowe godziny otwarcia biblioteki

Wypożyczalnia Naukowa Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Gdyni zaprasza do korzy-
stania z bogatego zbioru książek naukowych, 
popularnonaukowych i podręczników akade-
mickich, z zakresu nauk humanistycznych, 
społecznych, technicznych, jak również o 
tematyce morskiej i regionalnej.

Uczniowie klas maturalnych znajdą tu 
pomoc zarówno w doborze tematów jak               
i opracowań do prezentacji maturalnych.

Odwiedzając Wypożyczalnię Naukową 

uzyskasz także informację o książkach               
i czasopismach znajdujących się w innych 
trójmiejskich bibliotekach.

Na miejscu można korzystać z trzech 
stanowisk komputerowych podłączonych do 
Internetu. Wypożyczalnia Naukowa mieści 
się przy ul. Świętojańskiej 141 (wejście od 
ulicy Bp. Dominika).

Czynna jest od 8.30 do 19.00, w soboty 
od 9.00 do 15.00 (w środę i niedzielę nie-
czynna). �

Zaproszenie do Wypożyczalni Naukowej 
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OBWIESZCZENIE

Prezydenta Miasta Gdyni

z dnia 29 sierpnia 2011 roku

w sprawie obwodów głosowania w wyborach zarządzonych na dzień 9 października 2011 r.
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z poźn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości 
informację o numerach i granicach obwodów głosowania, siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz lokalach obwodowych komisji wyborczych 
dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych, w których odbędzie się głosowanie w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 9 października 2011 r.

NUMER 
OBWODU

OPIS GRANIC 
OBWODÓW GŁOSOWANIA

SIEDZIBA OBWO-
DOWEJ KOMISJI               

WYBORCZEJ
CISOWA

1 Botnicka, Fińska, Kurpińskiego, Lniana, Morska numery od 359 do 
końca nieparzyste, Owsiana, Sibeliusa, Stokowskiego

Zespół Szkół Ekologicznych
ul. Chylońska 237
tel. 58 623 66 53

2 Chylońska numery od 253 do końca nieparzyste, Jęczmienna, Morska 
numery od 216 do końca parzyste, Słomiana 

Zespół Szkół nr 9
ul. Chylońska 227
tel. 58 782 11 51

3 Chmielna, Chylońska numery od 220 do końca parzyste i od 229 
do 251 nieparzyste, Grochowa, Janowska, Konopiana, Rzepakowa, 
Sienna

Zespół Szkół Ekologicznych
 ul. Chylońska 237
tel. 58 623 66 53

4
Chylońska numery od 144 do 218 parzyste i od 199 do 227 nieparzy-
ste, Cisowska, Czereśniowa, Handlowa, Hutnicza numery od 34 do 
końca parzyste i od 33 do końca nieparzyste, Malarska, Murarska, 
Piaskowa, Północna numery 2, 6A, 8a, 8B parzyste i 1A, 1C, 3D, 11 
nieparzyste, Żwirowa

Zespół Szkół nr 9
ul. Chylońska 227
tel. 58 782 11 51

5 Chylońska numer 171C i od 173 do 197 nieparzyste, Kcyńska numery 
od 2 do 10 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Morska numer 214, 
Południowa wszystkie numery parzyste, Szubińska

Gimnazjum nr 3
ul. Gospodarska 1
tel. 58 623 67 45

6 Kcyńska numery od 12 do końca parzyste i od 15 do końca niepa-
rzyste, Mylna, Zbożowa

Przedszkole nr 32
ul. Kcyńska 6
tel. 58 623 63 43

PUSTKI CISOWSKIE-DEMPTOWO

7 Berberysowa, Bzowa, Chabrowa numery od 62 do 66 parzyste, 
Czeremchowa, Jaśminowa, Jeżynowa, Makowa, Malinowa, Modrze-
wiowa, Orla, Rumska, Wiklinowa, Żurawia

Szkoła Podstawowa nr 16
ul. Chabrowa 43
tel. 58 623 85 67

8 Borowikowa, Chabrowa numery od 68 do końca parzyste i od 63 do 
końca nieparzyste, Rydzowa

Szkoła Podstawowa nr 16
ul. Chabrowa 43
tel. 58 623 85 67

9
Bławatna, Chabrowa numery od 2 do 60 parzyste i od 1 do 61 nie-
parzyste, Jałowcowa, Jaskółcza, Jastrzębia, Marszewska, Pawia 
numery od 1 do 29 i od 33 do końca nieparzyste i wszystkie numery 
parzyste, Pusta, Sępia, Słowicza, Sokola

Przedszkole nr 46
ul. Pusta 9
tel. 58 623 82 80

10 Bobrowa, Demptowska, Gulgowskiego, Kartuska numery od 100 do 
końca parzyste i od 93 do końca nieparzyste, Rybińskiego, Sakowi-
cza, Skarbka, Wilcza, Zwierzyniecka

Przedszkole nr 21
ul. Demptowska 42
tel. 58 623 89 28

CHYLONIA

11
Kartuska numery od 61 do 91 nieparzyste, Krokowska, Raduńska, 
Swarzewska

Kolegium Miejskie-Centrum 
Kształcenia Ustawicznego
ul. Raduńska 21
tel. 58 623 04 52

12 Chełmińska, Helska, Kartuska numery od 30 do 98 parzyste i od 19 
do 59 nieparzyste, Łebska, Masztowa, Morska numery od 349 do 357 
nieparzyste, Pontonowa, Wioślarska

Szkoła Podstawowa nr 40
ul. Rozewska 33
tel. 58 623 25 88

13 Morska numery od 265 do 347 nieparzyste, Rozewska Szkoła Podstawowa nr 40
ul. Rozewska 33
tel. 58 623 25 88
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14
Gniewska numery od 16 do 24 parzyste i wszystkie nieparzyste Zesp. Szkół Ogólnokszt. nr 5

ul. Wejherowska 55
 tel. 58 623 12 27

15

Agrestowa, Ananasowa, Bananowa, Brzoskwiniowa, Chylońska nume-
ry od 114 do 142 parzyste i od 133 do 169 nieparzyste i numer 171, 
Cytrynowa, Gospodarska, Gruszkowa, Jabłkowa, Kartuska numery 
od 2 do 28 parzyste, Krzywa, Morelowa, Morska numery od 202 do 
212 parzyste, Palmowa, Południowa wszystkie numery nieparzyste, 
Plac Dworcowy, Pomarańczowa, Porzeczkowa, Północna numery 2A, 
2B, 2C, 6, 10, 26 i od 30 do 40 parzyste i 1B, 1B/2, 3A, 3C, 3E i od 5 
do 9, 13, 121 nieparzyste, Przemysłowa, Pustki, Śliwkowa, Świecka, 
Ustronie, Wiśniowa

Gimnazjum nr 3
ul. Gospodarska 1
tel. 58 623 67 45

16

Chylońska numery od 96 do 112 parzyste i od 91 do 131 nieparzy-
ste, Dachnowskiego, Gniewska numery od 26 do końca parzyste, 
Hutnicza numery od 18 do 32 parzyste i od 17 do 31 nieparzyste, 
Kartuska numery od 1 do 17 nieparzyste, Krzywoustego numery od 5 
do końca nieparzyste i od 2 do 22 parzyste, Nowodworskiego, Orze-
chowa, Osowska, Pucka numery od 2 do 110 parzyste i od 1 do 125 
nieparzyste, Starogardzka wszystkie numery parzyste, Wawrzyniaka, 
Wejherowska numery od 48 do końca parzyste i od 49 do końca nie-
parzyste, Wieżycka, Żukowska

Zespół Placówek Specjalistycznych
ul. Wejherowska 65
tel. 58 667 40 89

17
Brodnicka, Gniewska numery od 2 do 14 parzyste, Starogardzka 
wszystkie numery nieparzyste, Tczewska, Wejherowska numery od 
2 do 46 parzyste i od 1 do 47 nieparzyste, Wiejska numery od 18 do 
końca parzyste

Przedszkole nr 27
ul. Wiejska 30
tel. 58 623 05 15

18
Chylońska numery od 50 do 94 parzyste i od 41 do 89 nieparzyste, 
Hutnicza numery od 12 do 16 parzyste i numer 15, Krzywoustego 
numery od 1 do 3 nieparzyste i od 24 do końca parzyste, Wiejska 
wszystkie numery nieparzyste i od 2 do 16 parzyste

Przedszkole nr 26
ul. Starogardzka 10 a
tel. 58 623 09 43

19 Chylońska numery od 34 do 48 parzyste i od 1 do 39 nieparzyste, 
Lubawska, Morska numery od 188 do 200 parzyste 

Szkoła Podstawowa nr 10
ul. Morska 192
tel. 58 623 06 33

20 Morska numer 186, Zamenhofa Przedszkole nr 31
ul. Zamenhofa 8
tel. 58 623 20 15

21
Chylońska numery od 2 do 32 parzyste, Hutnicza numery od 4 do 10 
parzyste i od 5 do 13 nieparzyste, Malczewskiego, Młyńska, Opata 
Hackiego numery od 16 do końca parzyste i od 17 do końca niepa-
rzyste, Św. Mikołaja

Szkoła Podstawowa nr 10
ul. Morska 192
tel. 58 623 06 33

LESZCZYNKI

22
Dantyszka, Drzymały, Geskiego, Hutnicza numery od 1 do 3 niepa-
rzyste i numer 2, Komierowskiego, Morska numery od 114 do 144 
parzyste, Niemojewskiego, Okrzei numery od 26 do końca parzyste, 
Opata Hackiego numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 15 nieparzyste, 
Osada Kolejowa numery od 2 do 10 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, 
Ramułta wszystkie numery parzyste i od 1 do 31 nieparzyste i od 35 
do końca nieparzyste, Zakręt do Oksywia

IV Liceum Ogólnokształcące
ul. Morska 186
tel. 58 623 08 53

23 Mławska, Modlińska, Morska numery od 160 do 184 parzyste i od 197 
do 263 nieparzyste, Ramułta numer 33, Władysławskiego

IV Liceum Ogólnokształcące
ul. Morska 186
tel. 58 623 08 53

24
Bażyńskiego, Ceynowy, Działdowska, Działowskiego, Grzybowa, 
Karnkowskiego, Kordeckiego, Leszczynki numery od 158 do końca 
parzyste i od 153 do końca nieparzyste, Majkowskiego, Morska 
numery od 146 do 158 parzyste i od 143 do 195 nieparzyste, Orlicz-
Dreszera numery od 18 do końca parzyste, Pelplińska, Smętowska, 
Ściegiennego

Szkoła Podstawowa nr 29
ul. Ściegiennego 8
tel. 58 623 12 44

25
Dembińskiego, Kalksztajnów, Leszczynki numery od 2 do 156 parzyste 
i od 1 do 151 nieparzyste, Orlicz-Dreszera numery od 2 do 16 parzyste 
i wszystkie nieparzyste, Sambora numery od 48 do końca parzyste i 
od 43 do końca nieparzyste, Stoigniewa, Widok

Zespół Szkół Chłodniczych
i Elektronicznych
ul. Sambora 48
tel. 58 627 00 71
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GRABÓWEK

26
Filomatów, Komandorska numery od 26 do końca parzyste i od 23 do 
końca nieparzyste, Mieszkowskiego, Mireckiego, Morska numery od 96 
do 112 parzyste i od 115 do 141 nieparzyste, Okrzei numery od 2 do 24 
parzyste i wszystkie nieparzyste, Przybyszewskiego, Staniewicza

Gimnazjum nr 4
ul. Okrzei 6
tel. 58 663 79 88

27
Curie-Skłodowskiej, Długosza, Donimirskiego, Hozjusza, Krofeya, 
Lindego, Łyskowskiego, Młodzianowskiego, Mrongowiusza, Podgórna, 
Sambora numery od 2 do 46 parzyste i od 1 do 41 nieparzyste

Zespół Szkół Chłodniczych
i Elektronicznych
ul. Sambora 48
tel. 58 627 00 71

28
Beniowskiego, Grabowo, Iglasta, Kaczmarskiego, Komandorska nu-
mery od 2 do 24 parzyste i od 1 do 21 nieparzyste, Morska numery 
od 89 do 113 nieparzyste, Wąsowicza

Szkoła Podstawowa nr 17
ul. Grabowo 12
tel. 58 620 89 78

29
Demela, Denhoffa, Falista, Kapitańska, Kołłątaja numery od 40 do 
końca parzyste i od 39 do końca nieparzyste, Morska numery od 32 
do 94 parzyste i od 55 do 87 nieparzyste, Surmana

Zespół Szkół 
Hotelarsko-Gastronomicznych
ul. Morska 77
tel. 58 620 52 07

30 Bp. Okoniewskiego, Kołłątaja numery od 2 do 38 parzyste i od 1 do 
37 nieparzyste, Lelewela, Morska numery od 6 do 30 parzyste i od 
23 do 53 nieparzyste

Zespół Szkół Usługowych
ul. Morska 75
tel. 58 621 61 92

DZIAŁKI LEŚNE

31
Elbląska, Karpacka, Kołobrzeska, Lęborska, Morska numery 2, 4, 
4a parzyste i od 11 do 21 nieparzyste, Podjazd, Podlaska, Słupec-
ka numery od 14 do końca parzyste i od 11 do końca nieparzyste, 
Szczecińska, Sztumska, Tatrzańska numery od 2 do 6 parzyste i od 1 
do 25 nieparzyste, Urszulanek, Warszawska numer 1-3 nieparzyste, 
Wolności

Zesp. Szkół Ogólnokszt. nr 2
ul. Wolności 22 B
tel. 58 620 17 50

32
Morska numery od 1 do 9 nieparzyste, Pomorska numery od 2 do 14 
parzyste i od 1 do 9 nieparzyste, Słupecka numery od 2 do 12 parzyste 
i od 1 do 9 nieparzyste, Warszawska numery od 2 do 30 parzyste i od 
5 do 25 nieparzyste

Gimnazjum nr 2
ul. Wolności 25
tel. 58 620 30 02

33
Litewska, Nowogrodzka numery od 2 do 16 parzyste, Podolska, Po-
leska, Pomorska numery od 11 do 29 nieparzyste, Śląska numery od 
2 do 40 parzyste i od 1 do 33 nieparzyste, Warszawska numery od 
32 do 48 parzyste i od 27 do 47 nieparzyste

Strefa Płatnego Parkowania
ul. Białostocka 3
tel. 58 76 44 023

34
Kwidzyńska, Mazurska, Nowogrodzka numery od 18 do końca parzy-
ste i od 21 do końca nieparzyste, Olsztyńska, Pomorska numery od 
16 do 62 parzyste, Tatrzańska numery od 8 do końca parzyste i od 
27 do końca nieparzyste, Zakopiańska  

Szkoła Podstawowa nr 26
ul. Tatrzańska 40
tel. 58 620 66 64

35
Nowogrodzka numery od 1 do 19 nieparzyste, Pomorska numery od 
64 do końca parzyste i od 31 do końca nieparzyste, Śląska numery 
od 42 do 62 parzyste i od 35 do 49 nieparzyste, Warszawska numery 
od 50 do końca parzyste i od 49 do końca nieparzyste

ABK nr 4
ul. Warszawska 67 A
tel. 58 621 02 70

36
Białostocka, Bydgoska, Droga Gdyńska, Fromborska, Górskiego, 
Kielecka numery od 2 do 22 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Kró-
lewiecka, Kujawska, Malborska, Mazowiecka, Poznańska, Sportowa 
wszystkie numery parzyste, Śląska numery od 64 do końca parzyste 
i od 51 do końca nieparzyste, Toruńska, Wileńska, Witomińska numery 
od 2 do 72 parzyste i od 1 do 43 nieparzyste, Wołyńska, Zjazdowa   

Zesp. Szkół Specjalnych nr 17
ul. Witomińska 25/27
tel. 58 620 72 25

WITOMINO - RADIOSTACJA

37
Kielecka numery od 24 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste, 
Narcyzowa, PCK numery od 1 do 3 nieparzyste i wszystkie parzyste

I Akademickie LO
ul. Narcyzowa 6
tel. 58 664 82 36

38
Konwaliowa, Małokacka wszystkie numery parzyste, PCK numery od 
5 do końca nieparzyste

I Akademickie LO
ul. Narcyzowa 6
tel. 58 664 82 36

39
Bursztynowa, Chwarznieńska numery od 2 do 8 parzyste, Cmentarna, 
Rolnicza, Strażacka, Widna wszystkie numery parzyste, Witomiń-
ska numery od 74 do końca parzyste i od 45 do końca nieparzyste, 
Zielna

Przedszkole nr 13
ul. Widna 15
tel. 58 624 05 03
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40 Nauczycielska, Pogodna, Widna wszystkie numery nieparzyste Szkoła Podstawowa nr 35
ul. Uczniowska 1
tel. 58 624 09 74

41
Chwarznieńska numery od 10 do 138 parzyste, Sosnowa, Uczniow-
ska, Żywiczna

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
SENIOR
ul. Chwarznieńska 136/138
tel. 58 624 51 24

WITOMINO - LEŚNICZÓWKA

42
Cicha, Dębowa, Długa, Gajowa, Graniczna, Krótka, Kwiatowa, Łączna, 
Łąkowa, Małokacka wszystkie numery nieparzyste, Mirtowa, Ogro-
dowa, Pasieczna, Polna, Poprzeczna, Rezedowa, Rozmarynowa, 
Różana, Sadowa, Stawna, Storczykowa, Szarotki, Tulipanowa, Wąska, 
Wielkokacka numery od 2 do 10 parzyste i wszystkie nieparzyste, 
Wrzosowa 

Zespół Szkół nr 7
ul. Stawna 4/6
tel. 58 624 04 07

43 II Morskiego Pułku Strzelców Zespół Szkół nr 7
ul. Stawna 4/6
tel. 58 624 04 07

44
Boh. Getta Warszawskiego, Hodowlana wszystkie numery parzyste i 
od 1 do 13 nieparzyste, Niska, Pańska, Pionierów, Słoneczna numery 
od 2 do 38 parzyste i od 1 do 39 nieparzyste, Wielkokacka numery 
od 12 do końca parzyste 

Szkoła Podstawowa nr 35
ul. Uczniowska 1
tel. 58 624 09 74

45 Chwarznieńska numery od 1 do 87 nieparzyste, Hodowlana numery 
od 15 do końca nieparzyste, Promienna, Słoneczna numery od 40 do 
końca parzyste i od 41 do końca nieparzyste, Wiosenna 

Obwodowy Urząd Miar
ul. Słoneczna 59 a
tel. 58 624 28 27

CHWARZNO-WICZLINO

46
Afrodyty, Amona numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 11 nieparzyste, 
Amora, Apisa, Apollina, Aresa, Ateny, Chwarznieńska numery od 140 
do 176 parzyste i od 89 do 93 nieparzyste, Kwadratowa, Marzanny, 
Okrężna, Prostokątna, Równoległa, Sobótki, Zorzy

Zespół Szkół nr 15
ul. Jowisza 60
tel. 58 621 40 34

47
Amona numery od 16 do końca parzyste i od 13 do końca nieparzyste, 
Artemidy, Atlasa, Bachusa, Diany, Dionizosa, Dulina, Gierdziejewskie-
go, Herkulesa, Hery, Izydy, Jowisza, Kańskiego, Marsa, Merkurego, 
Mitry, Ozyrysa, Posejdona, Sokoła, Temidy, Tezeusza, Westy, Zauchy, 
Zeusa

Zespół Szkół nr 15
ul. Jowisza 60
tel. 58 621 40 34

48

Barkentynowa, Bielak, Billewiczówny, Chwarznieńska numery od 178 
do końca parzyste i od 95 do końca nieparzyste, Czapli, Felińskie-
go, Filipkowskiego, Flagowa, Fregatowa, Jachtowa, Jagienki, Jana 
Kazimierza, Juranda ze Spychowa, Jurkiewicza, Kliprowa, Kmicica, 
Kormorana, Korsarzy, Kotwiczna, Kuncewicza, Kurcewiczówny, Lazu-
rowa, Linowa, Łabędzia, Łanowa numery od 14 do 24, 28, 34 parzyste 
i numery 19, 21 i od 23 do 39 nieparzyste, Maćka z Bogdańca, Mokra, 
Olechnowicza, Oziewicza, Pelczara, Pelikana, Perkoza, Pileckiego, o. 
Pio, Pieńkawy, Pokładowa, Remiszewskiej, Rummla, Skrzetuskiego, 
Stankiewicza, Sterowa, Sucha, św. Antoniego, Teligi, Wiczlińska nume-
ry od 40 do końca parzyste i od 61 do końca nieparzyste, Wichrowa, 
Wołodyjowskiego, Wyszyńskiego, Zagłoby, Żaglowa     

Szkoła Podstawowa nr 37
ul. Wiczlińska 93
tel. 58 624 15 64

49

Baranauskasa, Bryla, Danusi, Deszczowa, Droga Mleczna, Gradowa, 
Gwiezdna, Joachimczyka, Jutrzenki, Kamrowskiego, Kąkola, Kosmicz-
na, Krauzego, Księżycowa, Kubackiego, Kwiatkowskiej, Myśliwka, 
Nowaka-Jeziorańskiego, Planetarna, Pobłockiej, Polkowskiego, 
Porannych Mgieł, Porożyńskiego, Staniszewskiego, Szewczenki, 
Szymańskiego, Śliska, Śmierzchalskiego, Śnieżna, św. Faustyny, 
Tęczowa, Wschodzącego Słońca, Zaruskiego, Zbyszka z Bogdańca, 
Zielińskiego

Szkoła Podstawowa nr 37
ul. Wiczlińska 93
tel. 58 624 15 64

DĄBROWA

50
Bielińskiego, Chwaszczyńska numery od 82 do końca parzyste, Cy-
namonowa wszystkie numery nieparzyste, Kolonia, Leśna Polana, 
Łanowa numer 30 i numery 9B, od 13 do 15, 21A, 21B, 21C, 21D, 
21E, 21F, 21G, 21H, 21I, 21J, 21K, 21L, 21Ł, 21M, 21N, 21O, 21P, 
21R, 55 nieparzyste, Pomianowskiego, Rdestowa numery od 22 do 
końca parzyste i od 31 do końca nieparzyste, Szafranowa numery od 
16 do końca parzyste i od 19 do końca nieparzyste      

Zespół Szkół nr 14
ul. Nagietkowa 73
tel. 58 629 00 37
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51
Bazyliowa, Cynamonowa wszystkie numery parzyste, Goździkowa, 
Kminkowa, Laurowa, Łopianowa, Majerankowa, Miętowa, Nagietkowa, 
Nowowiczlińska numery od 92 do końca parzyste i od 117 do końca 
nieparzyste, Perzowa, Piołunowa, Pokrzywowa, Poziomkowa, Ru-
miankowa, Skrzypowa, Szałwiowa, Tymiankowa, Wiczlińska numery 
od 51 do 59 nieparzyste, Ziołowa

Zespół Szkół nr 14
ul. Nagietkowa 73
tel. 58 629 00 37

52 Głogowa, Macierzanki, Migdałowa, Morwowa, Owocowa, Paprykowa, 
Rokitnikowa, Sezamowa, Truskawkowa, Walerianowa, Waniliowa, 
Warzywna

Zespół Szkół nr 14
ul. Nagietkowa 73
tel. 58 629 00 37

53

Anyżowa, Borówkowa, Chwaszczyńska numery od 30 do 80 parzyste, 
Dziurawcowa, Gorczycowa, Imbirowa wszystkie numery parzyste, 
Jagodowa, Jarzębinowa, Jemiołowa, Kameliowa wszystkie numery 
parzyste, Koperkowa, Lubczykowa, Lukrecjowa wszystkie numery 
parzyste i od 1 do 41 nieparzyste, Nowowiczlińska numery od 2 
do 90 parzyste i od 1 do 115 nieparzyste, Rutowa, Serdecznikowa, 
Wiczlińska numery od 2 do 38 parzyste i od 1 do 15 nieparzyste i od 
39 do 49 nieparzyste 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1
ul. Wiczlińska 33
tel. 58 629 03 14

54
Imbirowa wszystkie numery nieparzyste, Kameliowa wszystkie nu-
mery nieparzyste, Kolendrowa, Lukrecjowa numery od 43 do końca 
nieparzyste, Melisowa, Miłkowa, Oliwkowa, Rdestowa numery od 
2 do 20 parzyste, Słonecznikowa, Wiczlińska numery od 17 do 37 
nieparzyste

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1
ul. Wiczlińska 33
tel. 58 629 06 48

55
Rdestowa numery od 1 do 29 nieparzyste, Sojowa, Szafranowa nu-
mery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1
ul. Wiczlińska 33
tel. 58 629 06 48

WIELKI KACK

56 Chwaszczyńska wszystkie numery nieparzyste, Damroki, Górnicza, 
Gryfa Pomorskiego numery od 2 do 52 parzyste, Krzemowa, My-
śliwska, Witosławy, Zwinisławy

Zespół Szkół nr 13
ul. Chwaszczyńska 26
tel. 58 629 12 69

57 Gryfa Pomorskiego numery od 54 do końca parzyste i wszystkie 
numery nieparzyste, Lipowa, Szefki

Zespół Szkół nr 13
ul. Chwaszczyńska 26
tel. 58 629 12 69

58
Borówca, Gołębiewo, Goska, Kacze Buki, Kaczeńcowa, Krośniąt, 
Ks. Jana Pawła Siega, Lesoka, Mała, Maszopów, Nad Potokiem, 
Orna, Osowa, Radosna, Remusa, Siewna, Starochwaszczyńska, 
Szczęśliwa, Źródło Marii

Szkoła Podstawowa nr 20
ul. Starodworcowa 36
tel. 58 629 39 30

59
Chlebowa, Jelenia, Kamienna, Kręta, Łosiowa, Nowodworcowa, 
Sarnia, Solna, Starodworcowa, Stolemów, Wesoła, Wielkopolska 
numery od 303 do końca nieparzyste, Wschodnia, Żuławska

Szkoła Podstawowa nr 20
ul. Starodworcowa 36
tel. 58 629 39 30

KARWINY

60 Korzenna, Tatarczana, Wielkopolska numery od 318 do 348 pa-
rzyste

Przedszkole nr 44
ul. Tatarczana 4
tel. 58 629 30 62

61 Buraczana, Gojawiczyńskiej, Wielkopolska numery od 302 do 316 
parzyste

Przedszkole nr 44
ul. Tatarczana 4
tel. 58 629 30 62

62 Konopnickiej, Kruczkowskiego, Małe Karwiny, Nałkowskiej, Staffa, 
Wielkopolska numery od 350 do końca parzyste, Zapolskiej

Zespół Szkół nr 10
ul. Staffa 10
tel. 58 629 20 00

63 Baczyńskiego, Brzechwy, Chwaszczyńska od 2 do 20 parzyste, Fle-
szarowej-Muskat, Gałczyńskiego, Iwaszkiewicza, Makuszyńskiego 
numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 5 nieparzyste

Zespół Szkół nr 10
ul. Staffa 10
tel. 58 629 20 00

64 Chwaszczyńska numery od 22 do 28 parzyste, Makuszyńskiego 
numery od 16 do końca parzyste i od 7 do końca nieparzyste, Po-
razińskiej, Tuwima

Zespół Szkół nr 13
ul. Chwaszczyńska 26
tel. 58 629 12 69
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MAŁY KACK

65
Bł. Królowej Jadwigi, Dragonów, Fizylierów, Głowackiego, Grażyny 
numery od 1 do 7 nieparzyste, Grenadierów, Jagiełły, Kirasjerów, 
Leśna, Olgierda numery od 88 do końca parzyste i od 115 do końca 
nieparzyste, Osiedle Bernadowo, Parkowa, Racławicka, Sopocka, 
Spokojna, Strzelców, Św. Kazimierza Królewicza, Szaserów, Szwo-
leżerów, Wielkopolska numery od 172 do 300 parzyste i od 153 do 
301 nieparzyste, Wzgórze Bernadowo, Żniwna

Przedszkole nr 44
ul. Tatarczana 4
tel. 58 629 30 62

66

Druskiennicka, Gedymina, Góralska, Grażyny wszystkie numery 
parzyste i od 9 do końca nieparzyste, Grodnieńska, Kiejstuta, 
Kłajpedzka, Kowieńska, Kutnowska, Lidzka, Łowicka numery od 
2 do 42 parzyste i od 1 do 37 nieparzyste, Małopolska numery od 
14 do końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste, Miła, Olgierda 
numery od 2 do 86 parzyste i od 1 do 113 nieparzyste, Orańska, 
Płocka, Radomska numery od 24 do końca parzyste i od 23 do 
końca nieparzyste, Sieradzka numery od 40 do końca parzyste i 
od 37 do końca nieparzyste, Sochaczewska, Trocka, Wielkopolska 
numery od 70 do 170 parzyste i od 69 do 151 nieparzyste, Witolda, 
Żmudzka wszystkie numery parzyste

Przedszkole nr 23
ul. Sandomierska 3
tel. 58 664 73 34

67

Bielska, Częstochowska, Halicka, Kaliska, Krośnieńska numery od 6 
do końca parzyste i od 7 do końca nieparzyste, Krykulec, Lipnowska, 
Lotników numery od 2 do 80 parzyste, Łęczycka, Łowicka numery 
od 44 do końca parzyste i od 39 do końca nieparzyste, Łużycka, 
Olimpijska, Olkuska, Piotrkowska, Przemyska, Radomska numery 
od 2 do 22 parzyste i od 1 do 21 nieparzyste, Rungurska, Sando-
mierska, Sanocka, Siedlecka, Skolska, Sportowa wszystkie numery 
nieparzyste, Stryjska, Wieluńska

Szkoła Podstawowa nr 13
ul. Halicka 8
tel. 58 622 23 43

ORŁOWO

68

Bytomska, Chorzowska, Głogowska, Inżynierska numery od 2 do 
46 parzyste i od 1 do 35 nieparzyste, Kurpiowska, Małopolska 
numery od 2 do 12 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste, Mysłowicka, 
Plac Górnośląski, Raciborska, Rybnicka, Sieradzka numery od 2 do 
38 parzyste i od 1 do 35 nieparzyste, Sosnowiecka, Wielkopolska 
numery od 20 do 68 parzyste i od 17 do 67 nieparzyste, Wrocław-
ska numery od 2 do 52 parzyste i od 1 do 57 nieparzyste, Żmudzka 
wszystkie numery nieparzyste

Zespół Szkół nr 6
ul. Wrocławska 52
tel. 58 664 69 05

69
Adwokacka, Architektów, Bernadowska, Folwarczna, Inżynierska 
numery od 48 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, 
Lotników numery od 82 do końca parzyste, Miernicza, Oficerska, 
Sędziowska, Spółdzielcza, Techniczna, Wrocławska numery od 54 
do końca parzyste i od 59 do końca nieparzyste, Źródlana

Gdyńska Szkoła Filmowa
ul. Folwarczna 2
tel. 58 621 15 09

70
Akacjowa, al. Zwycięstwa numery od 166 do końca parzyste, Al. 
Kukowskiego, Brzozowa, Bukowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodło-
wa, Kasztanowa, Klonowa, Kościelna, Ks. Zawackiego, Limbowa, 
Miodowa, Olchowa, Orłowska numery od 66 do końca parzyste i 
od 53 do końca nieparzyste, Świerkowa, Wielkopolska numery od 
2 do 18 parzyste i od 1 do 15 nieparzyste, Wierzbowa

Zespół Szkół Administr.-Ekonom.
ul. Orłowska 57
tel. 58 624 82 86

71

al. Zwycięstwa numery od 185 do końca nieparzyste, Aldony, Ar-
matorów, Balladyny, Cumowników, Cyprysowa, Goplany, Kaprów, 
Króla Jana III, Mestwina, Nawigatorów, Orłowska numery od 2 do 
64 parzyste i od 1 do 51 nieparzyste, Perkuna, Plażowa, Popiela, 
Powst. Styczniowego numery od 11 do końca nieparzyste, Prze-
bendowskich, Przemysława, Roszczynialskiego, Spacerowa, Ster-
ników, Szturmanów, Szyprów, Światowida, Świętopełka, Zaciszna, 
Zapotoczna, Zegarskiego

Zespół Szkół nr 5
ul. Orłowska 27/33
tel. 58 624 84 62

REDŁOWO

72

al. Zwycięstwa numery od 140 do 164 parzyste i od 181 do 183 nie-
parzyste, Heweliusza, Huzarska, Kombatantów, Kopernika numery 
od 90 do końca parzyste i od 97 do końca nieparzyste, Krośnieńska 
numery od 2 do 4 parzyste i od 1 do 5 nieparzyste, Legionów numery 
od 120 do końca parzyste i od 123 do końca nieparzyste, Napierskie-
go, Obr. Westerplatte, Orląt Lwowskich, Powstań Chłopskich, Powst. 
Listopadowego, Powst. Styczniowego wszystkie numery parzyste 
i od 1 do 9 nieparzyste, Powst. Śląskiego, Powst. Warszawskiego, 
Powst. Wielkopolskiego numery od 2 do 72 parzyste i od 1 do 121 
nieparzyste, Saperska, Ułańska, Weteranów, Wiosny Ludów 

Szkoła Podstawowa nr 34
ul. Cylkowskiego 5
tel. 58 622 14 34
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73
al. Zwycięstwa numery od 96 do 138 parzyste i od 165 do 179 niepa-
rzyste, Bałtycka, Czapskiego, Herberta, Kaczewska, Kisielewskiego, 
Korczaka, Legionów numery od 100 do 118 parzyste i od 107 do 
121 nieparzyste, Lutycka, Miłosza, Powst. Wielkopolskiego numery 
od 123 do końca nieparzyste, Redłowska numery od 41 do końca 
nieparzyste, Ruchu Oporu, Szarych Szeregów

Przedszkole nr 24
ul. Korczaka 22
tel. 58 622 27 51

74
Boh. Starówki Warszawskiej, Cylkowskiego, Kopernika numery od 
60 do 88 parzyste i od 63 do 95 nieparzyste, Mokwy, Nocznickiego 
numery od 17 do końca nieparzyste, Okrętowa, Powst. Wielkopol-
skiego numery od 74 do końca parzyste, Redłowska numery od 2 
do 38 parzyste i od 1 do 39 nieparzyste, Skośna, Stoczniowców, 
Suchanka, Szczeblewskiego

Szkoła Podstawowa nr 34
ul. Cylkowskiego 5
tel. 58 622 14 34

WZGÓRZE ŚWIĘTEGO MAKSYMILIANA

75
Batalionów Chłopskich, Dywizji Kościuszkowskiej, Hallera, Het-
mańska, Kasztelańska, Kopernika numery od 36 do 58 parzyste, 
Legionów numery od 62 do 98 parzyste i od 67 do 105 nieparzyste, 
Narutowicza, Nocznickiego wszystkie numery parzyste i od 1 do 15 
nieparzyste, Redłowska numery od 40 do końca parzyste, Sena-
torska, Wojewódzka

Zespół Szkół Ogólnokszt. nr 6
ul. Hallera 9
tel. 58 622 22 24; 622 88 99

76 al. Zwycięstwa numery od 36 do 94 parzyste i od 77 do 163 niepa-
rzyste, Dąbrowskiego, Maczka, Wachowiaka

Przedszkole nr 22
ul. Hallera 37
tel. 58 622 04 42

77
Al. Zwycięstwa numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 75 nieparzyste, 
Bp. Dominika, Świętojańska numery od 124 do końca parzyste i od 
113 do końca nieparzyste, Władysława IV numery od 60 do końca 
parzyste i od 63 do końca nieparzyste

Przedszkole nr 9
ul. Bp. Dominika 5
tel. 58 622 26 51

78 Focha, Harcerska, Kopernika numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 
23 nieparzyste, Orzeszkowej, Reja, Śniadeckich

VI Liceum Ogólnokształcące
ul. Kopernika 34
tel. 58 622 22 33

79
Górna, Grottgera, Kopernika numery od 25 do 61 nieparzyste, 
Legionów numery od 42 do 60 parzyste i od 45 do 65 nieparzyste, 
Syrokomli, Tetmajera numery od 20 do końca parzyste i od 3 do 
końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 23
ul. Grottgera 19
tel. 58 622 07 33

80
al. Marszałka Piłsudskiego wszystkie numery nieparzyste, Chopina, 
Ejsmonda, Matejki, Moniuszki, Norwida, Paderewskiego, Pola, Pru-
sa, Tetmajera numery od 2 do 18 parzyste i numer 1, Wieniawskiego, 
Wyspiańskiego

Zesp. Szkół Ogólnokszt. nr 1
ul. Legionów 27
tel. 58 622 18 33 w.39

81 Bema numery od 28 do końca parzyste i od 33 do końca nieparzyste, 
Legionów numery od 22 do 40 parzyste i od 23 do 43 nieparzyste, 
Partyzantów, Ujejskiego

Zesp. Szkół Ogólnokszt. nr 1
ul. Legionów 27
tel. 58 622 18 33 w.39

KAMIENNA GÓRA

82 al. Marszałka Piłsudskiego numery od 18 do 50 parzyste, I Armii Woj-
ska Polskiego numer 6, Bema numery od 21 do 31 nieparzyste

b. Młodzieżowy Dom Kultury
ul. Bema 33
tel. 58 622 83 72

83
al. Marszałka Piłsudskiego numery od 2 do 16 parzyste, Fredry, Ko-
rzeniowskiego, Krasickiego, Legionów numery od 2 do 20 parzyste i 
od 1 do 21 nieparzyste, Necla, Sieroszewskiego, Wita Stwosza

Szkoła Podstawowa nr 18
ul. Krasickiego 28
tel. 58 661 76 55

84
Asnyka, I Armii Wojska Polskiego numery od 8 do końca parzyste i 
od 3 do końca nieparzyste, Baduszkowej, Bema numery od 1 do 19 
nieparzyste, Kasprowicza, Kilińskiego numery od 1 do 5 nieparzyste, 
Kochanowskiego, Mariacka, Mickiewicza, Sędzickiego, Siemiradz-
kiego, Sienkiewicza, Skargi, Słowackiego numery od 38 do końca 
parzyste i wszystkie nieparzyste, Zawiszy Czarnego

Przedszkole nr 25
ul. Necla 14
tel. 58 620 18 28

ŚRÓDMIEŚCIE

85
al. Marszałka Piłsudskiego numery od 52 do końca parzyste, Bema 
numery od 2 do 26 parzyste, I Armii Wojska Polskiego numery od 2 
do 4 parzyste i numer 1, Kilińskiego numery od 2 do 12 parzyste i od 
7 do końca nieparzyste, Świętojańska numery od 82 do 122 parzyste 
i od 69 do 111 nieparzyste, Traugutta, Władysława IV numery od 47 
do 61 nieparzyste i numer 58

X Liceum Ogólnokształcące
ul. Władysława IV 58
tel. 58 620 75 29
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86
Abrahama numery od 62 do końca parzyste i od 59 do końca nie-
parzyste, Kilińskiego numery od 14 do końca parzyste, Słowackiego 
numery od 28 do 36 parzyste, Świętojańska numery od 70 do 80 
parzyste i od 57 do 67 nieparzyste, Władysława IV numery od 50 
do 56 parzyste, Żwirki i Wigury

Zespół Sportowych Szkół 
Ogólnokształcących
ul. Władysława IV 54
tel. 58 620 72 55, 620 56 55

87
Abrahama numery od 48 do 60 parzyste, Armii Krajowej numery od 
27 do końca nieparzyste, 3 Maja numery od 36 do końca parzyste i 
od 37 do końca nieparzyste, Obrońców Wybrzeża, Władysława IV 
numery od 40 do 48 parzyste

Zespół Sportowych Szkół 
Ogólnokształcących
ul. Władysława IV 54
tel. 58 620 72 55, 620 56 55

88
Abrahama numery od 36 do 46 parzyste i od 45 do 57 nieparzyste, 
Armii Krajowej numery od 1 do 25 nieparzyste, Plac Grunwaldzki, 
Słowackiego numery od 2 do 26 parzyste, Świętojańska numery od 
44 do 68 parzyste i od 33 do 55 nieparzyste, Wybickiego

Przedszkole nr 7
ul. Władysława IV 56
tel. 58 620 01 44

89
al. Jana Pawła II, Armii Krajowej numery od 2 do 26 parzyste, Bor-
chardta, Derdowskiego, Pułaskiego, Skwer Kościuszki, Świętojańska 
numery od 2 do 42 parzyste i od 1 do 31 nieparzyste, Waszyngtona 
numery od 34 do końca parzyste, Zygmuntowska, Żeromskiego 
numery od 12 do końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste

IX Liceum Ogólnokształcące
ul. Żeromskiego 31
tel. 58 661 43 63

90*
Abrahama numery od 24 do 34 parzyste i od 19 do 43 nieparzyste, 
Armii Krajowej numery od 28 do końca parzyste, Batorego, Ks. Ja-
staka, 10 Lutego, 3 Maja numery od 26 do 34 parzyste i od 27 do 
35 nieparzyste, Ofiar Piaśnicy, Szkolna, Władysława IV numery od 
32 do 38 parzyste i od 27 do 45 nieparzyste

Gdyńskie Centrum Organizacji
Pozarządowych
ul.3 Maja 27/31
tel. 58 661 35 41

91
Abrahama numery od 2 do 22 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, 
Starowiejska numery od 2 do 20 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, 
Władysława IV numery od 7 do 15 nieparzyste, Zygmunta Augu-
sta

IX Liceum Ogólnokształcące
ul. Żeromskiego 31
tel. 58 661 43 63

92
Mściwoja, Starowiejska numery od 22 do 40 parzyste i od 19 do 35 
nieparzyste, Władysława IV numery od 12 do 30 parzyste i od 17 
do 25 nieparzyste, Wójta Radtkego numery od 2 do 34 parzyste i 
od 1 do 13 nieparzyste, Zgoda

Zakład Ubezpieczeń Społecznych
ul. Władysława IV 24
tel. 58 666 47 16

93
3 Maja numery od 2 do 24 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste, 
Dworcowa, Plac Konstytucji, Starowiejska numery od 42 do końca 
parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Wójta Radtkego numery od 
36 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste

Gimnazjum nr 1
ul. 10 Lutego 26
tel. 58 620 33 16

94

al. Solidarności, Celna, Chrzanowskiego, Czechosłowacka, Dokerów, 
Energetyków, Francuska, Gołębia, Hryniewickiego, Indyjska, Jana z 
Kolna, Kontenerowa, Osada Kolejowa numery od 12 do końca parzy-
ste i od 15 do końca nieparzyste, Plac Kaszubski, Polska, Portowa, 
Promowa, Rotterdamska, Rumuńska, Św. Piotra, Św. Wojciecha, 
Warsztatowa, Waszyngtona numery od 2 do 32 parzyste i wszyst-
kie nieparzyste, Wendy, Węglowa, Wiśniewskiego, Władysława IV 
numery od 2 do 10 parzyste i od 1 do 5 nieparzyste, Żeromskiego 
numery od 2 do 10 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste 

Szkoła Podstawowa nr 21
ul. Jana z Kolna 5
tel. 58 620 88 67

OKSYWIE

95
Arciszewskich numery od 26 do końca parzyste i od 25 do końca 
nieparzyste, Grudzińskiego, Śmidowicza, Żeglarzy

Zespół Szkół Rzemiosła
i Handlu
ul. Śmidowicza 49
tel. 58 625 38 59

96 Argentyńska, Australijska, Biała, Granatowa, Modra, Nasypowa 
wszystkie numery nieparzyste, Podchorążych, Zielona numery od 
1 do 17 nieparzyste, Żółta

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8
tel. 58 625 04 01

97 Benisławskiego wszystkie numery parzyste, Płk. Dąbka numery 
od 161 do 189 nieparzyste, Jarowa, Kampinowska, Knyszyńska, 
Tucholska, Zielona numery od 19 do 23 nieparzyste 

Przedszkole nr 35
ul. Płk. Dąbka 167
tel. 58 625 33 80

98
Błękitna, Bosmańska numery od 34 do 110 parzyste i od 31 do 
121 nieparzyste, Czerwona, Deyczakowskiego, Dolatkowskiego, 
Karpińskiego, Młynarz, Wittekówny, Zielona numery od 2 do 32 
parzyste

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8
tel. 58 625 04 01
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99 Godebskiego wszystkie numery parzyste, Płk.Dąbka numery od 
100 do 200 parzyste i od 59 do 159 nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8
tel. 58 625 04 01

100
Afrykańska, Albańska, Algierska, Alzacka, Andaluzyjska, Apenińska, 
Arabska, Aragońska, Bosmańska numery od 2 do 32 parzyste i od 
1 do 29 nieparzyste, Czwartaków, Godebskiego wszystkie numery 
nieparzyste, Płk.Dąbka numery od 35 do 57 nieparzyste

Przedszkole nr 11
ul. Bosmańska 26
tel. 58 625 13 39

101
Arciszewskich numery od 2 do 24 parzyste i od 1 do 23 nieparzyste, 
Belwederska, Czarnieckiego, Dickmana, Jana z Tarnowa, Kępa 
Oksywska, Ks. Makowskiego, Ks. Muchowskiego, Marynarska, 
Miegonia, Osada Rybacka, Pancerna, Petyhorska, Płk. Dąbka 
numery od 2 do 98 parzyste i od 1 do 33 nieparzyste, Rycerska, 
Zbarska, Zbrojna, Żółkiewskiego

V Liceum Ogólnokształcące
ul. Dickmana 14
tel. 58 625 44 68

BABIE DOŁY

102
Dedala, Ikara, Kolonia Rybacka, Rybaków, Zielona numery od 34 
do końca parzyste i od 25 do końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 28
ul. Zielona 53
tel. 58 665 84 62

OBŁUŻE

103 Benisławskiego numery od 17 do końca nieparzyste, Płk. Dąbka 
numery od 202 do 220 parzyste i od 191 do 205 nieparzyste

Przedszkole nr 42
ul. Płk.Dąbka 199 A
tel. 58 625 08 96

104 Kpt. Kosko, Ledóchowskiego numery od 10 do końca parzyste i od 
9 do końca nieparzyste, Maciejewicza, Płk.Dąbka numery od 222 
do 248 parzyste i od 261 do 289 nieparzyste

Przedszkole nr 47
ul. Maciejewicza 9
tel. 58 625 92 34

105 Kwiatkowskiego, Płk.Dąbka numery od 207 do 239 nieparzyste, 
Turkusowa

Zesp. Szkół Ogólnokszt. nr 4
ul. Płk.Dąbka 207
tel. 58 665 03 13

106
Białowieska, Brukarska numery od 18 do końca parzyste i od 15 
do końca nieparzyste, Cechowa numery od 22 do końca parzyste 
i od 19 do końca nieparzyste, Ciesielska, Czeladnicza numery od 
32 do końca parzyste i od 35 do końca nieparzyste, Piekarska, 
Spawaczy, Stolarska

Szkoła Podstawowa nr 6
ul. Cechowa 22
tel. 58 625 40 25

107

Bednarska, Benisławskiego numery od 1 do 15 nieparzyste, 
Bosmańska numery od 112 do końca parzyste i od 123 do końca 
nieparzyste, Brukarska numery od 2 do 16 parzyste i od 1 do 13 
nieparzyste, Cechowa numery od 2 do 20 parzyste i od 1 do 17 
nieparzyste, Czeladnicza numery od 2 do 30 parzyste i od 1 do 
33 nieparzyste, Frezerów, Jantarowa, Kołodziejska, Krawiecka, 
Nasypowa wszystkie numery parzyste, Perłowa, Pl. Św. Andrzeja, 
Rębaczy, Robotnicza, Rymarska, Snycerska, Szewska, Szklarska, 
Szkutnicza, Tokarska, Unruga numery od 2 do 68 parzyste 

Przedszkole nr 18
ul. Krawiecka 35
tel. 58 625 02 17

108 Boisko, Flisaków, Kuśnierska, Skrajna, Szlifierzy, Sztukatorów, 
Traczy, Unruga numery od 1 do 65 nieparzyste

Przedszkole nr 48
ul. Unruga 86
tel. 58 625 46 38

109
Unruga numery od 70 do 92 parzyste Szkoła Podstawowa nr 39

ul. Unruga 88
tel. 58 625 09 71

110
Podgórska Szkoła Podstawowa nr 39

ul. Unruga 88
tel. 58 625 09 71

111 Ledóchowskiego numery od 2 do 8 parzyste i od 1 do 7 nieparzyste, 
Płk. Dąbka numery od 241 do 259 nieparzyste, Sucharskiego 

Zespół Szkół nr 12
ul. Sucharskiego 10
tel. 58 625 48 25
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      lokal wyborczy dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych

* Obwodowa Komisja Wyborcza nr 90 wyznaczona do celów głosowania korespondencyjnego.
Wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych mogą na swój własny wniosek złożony Prezydentowi 
do 19.09.2011 r. głosować korespondencyjnie.

W dniu głosowania lokale obwodowych komisji wyborczych będą otwarte w godzinach od godz. 7.00 do 21.00.
Prezydent Miasta Gdyni
(-) Wojciech Szczurek

POGÓRZE

112
Płk. Dąbka numery od 250 do końca parzyste i od 291 do 313 
nieparzyste, Romanowskiego numery od 10 do końca parzyste, 
Rzymowskiego

Zespół Szkół nr 11
ul. Porębskiego 21
tel. 58 625 57 09

113 Manganowa, Rtęciowa, Uranowa, Żeliwna Przedszkole nr 29
ul. Unruga 53
tel. 58 625 09 67

114
Berlinga, Kleeberga, Płk. Dąbka numery od 315 do końca niepa-
rzyste, Porębskiego wszystkie numery nieparzyste, Sikorskiego

Zespół Szkół nr 11
ul. Porębskiego 21
tel. 58 625 57 09

115 Horyda, Kasztelana, Porębskiego wszystkie numery parzyste, 
Pruszkowskiego, Romanowskiego numery od 2 do 8 parzyste, 
Steyera, Szpunara

Przedszkole nr 49
ul. Steyera 2
tel. 58 625 54 93

116 Aluminiowa, Metalowa, Ołowiana, Rogali, Wolframowa, Żelazna Firma Samochodowa „KAJA”
ul. Unruga 182
tel. 58 663 22 71

117
Chromowa, Cynkowa, Czernickiego, Irydowa, Kadmowa, Ma-
gnezjowa, Miedziana, Mosiężna, Niklowa, Platynowa, Potasowa, 
Pucka numery od 127 do końca nieparzyste i od 112 do końca 
parzyste, Srebrna, Stalowa, Unruga numery od 94 do końca pa-
rzyste i od 67 do końca nieparzyste, Złota, Żarnowiecka

Firma Samochodowa „KAJA”
ul. Unruga 182
tel. 58 663 22 71

OBWODY GŁOSOWANIA W SZPITALACH 
I DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

118 Szpital Miejski im. J. Brudzińskiego
ul. Wójta Radtkego 1

Szpital Miejski im. J. Brudzińskiego
ul. Wójta Radtkego 1
tel. 58 666 57 99

119 Szpital Morski im. PCK
ul. Powstania Styczniowego 1

Szpital Morski im. PCK
ul. Powst. Styczniowego 1
tel. 58 699 83 80

120 Akademickie Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej
ul. Powstania Styczniowego 9 B

ACMMiT
ul. Powst. Styczniowego 9 B
tel. 58 699 85 78

121 Dom Pomocy Społecznej
ul. Pawia 31

Dom Pomocy Społecznej
ul. Pawia 31
tel. 58 622 06 24

Transport dla osób niepełnosprawnych
9 października 2011 roku podczas wyborów parlamentarnych osoby niepełnosprawne ruchowo mogą skorzystać z przeznaczonego 
specjalnie dla nich bezpłatnego transportu osób niepełnosprawnych do lokalu wyborczego oraz z powrotem do miejsca zamieszkania. 
Zamówienia na transport można składać pod numerem telefonu 58 623 50 78, w dni powszednie w godz. od 6.00 do 20.00, a w sobotę 
od godz. 9.00 do 19.00.
W niedzielę wyborczą zamawianie transportu oraz przewóz osób niepełnosprawnych odbywać się będzie w godzinach od 7.00 do 21.00. 
Z przewozu samochodami przystosowanymi do transportu osób niepełnosprawnych korzystać mogą wyłącznie osoby niepełnosprawne, 
będące mieszkańcami Gdyni i podróżujące z miejsca pobytu znajdującego się w Gdyni, do lokali wyborczych na terenie Gdyni.   
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Wydział Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Gdyni informuje osoby starające się 
o przyznanie dodatku mieszkaniowego, iż          
w październiku i listopadzie br. przyjmowa-
nie wniosków odbywa się jak dotychczas w 
poniedziałki i czwartki na IV piętrze w pokoju 
405. Pracownicy Wydziału Spraw Społecz-
nych przyjmują wnioski już od godz. 7.00. 
Nie zmieniona  zostaje godzina zakończenia 
pracy, tj. godz. 15.30. �

„Z miłości do miejscowości – pole kre-
atywności” to kolejny projekt UE realizowany 
w Zespole Szkół Administracyjno-Ekono-
micznych w Gdyni w ramach programu 
„Młodzież w działaniu”. 

Podczas tygodniowego spotkania, któ-
re odbyło się w dniach 14 - 21 września              
2011 r. w Trójmieście, 8 polskich uczniów 
pod opieką nauczycieli Marii Małkowskiej, 
Aleksandry Rosickiej i Jolanty Wdowiak 
współpracowało z 16 uczniami i 4 nauczy-
cielami ze szkół z  Turcji (Izmir) i Niemiec 
(Lubeka). 

Tematem projektu była idea wiosek te-
matycznych,  zmniejszanie się atrakcyjności 
małych miejscowości; promocja własnego 
regionu oraz aktywnego i zdrowego stylu 
życia. W czasie spotkania zastanawiano się, 
jak można zmienić myślenie mieszkańców 
o własnej miejscowości w której wg więk-
szości nic się nie dzieje i z której należy za 
wszelką cenę uciec do dużego miasta. Jakie 
działania należy podjąć, by inni chcieli do niej 
przyjechać i w jaki sposób ją wyróżnić wśród 
innych miejscowości? Jak stworzyć markę i 
logo miejscowości?

Uczestnicy projektu dowiedzieli się, jak 
w Niemczech, Polsce i Turcji ludzie z ma-
łych miejscowości próbują wyróżnić swoją 
okolicę. Jak zachęcają innych do odwiedzin 
swojej okolicy. W jaki sposób mówią cieka-

wie o swym codziennym życiu i miejscowo-
ści. Jak angażują do działań okolicznych 
mieszkańców, zmieniając ich nastawienie                    
„a co ciekawego może być u nas?”.

Uczestnicy projektu odwiedzili Szymbark 
i Hel, co zaowocowało powstaniem progra-
mów promujących „nietypowo” ale aktywnie 
własne okolice. 

Młodzież każdego z krajów prowadziła za-
jęcia, których celem był rozwój kreatywności, 
przedsiębiorczości oraz komunikowania się 
w obcym języku. W projekcie duży nacisk 
położono na gry i zabawy integracyjne oraz 
poznanie innych kultur poprzez organizację 
wieczorów narodowych w czasie których 
wspólnie tańczono, śpiewano, poznając 
zwyczaje i język przyjaciół. W czasie pikniku 
międzynarodowego na Helu można było 
skosztować specjałów każdego z krajów. 

W ramach działań projektowych odbyło 
się także spotkanie w Gdyńskim Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości, dotyczące 
form pomocy i szkoleń dla osób chcących 
podjąć własną działalność gospodarczą              
w UE. Zaprezentowano procedury związane 
z prowadzeniem własnego biznesu oraz 
możliwości wsparcia dla osób mających 
pomysł na własną firmę.

W planach kontynuacja dalszej współpra-
cy szkół. Tym razem spotkanie ma się odbyć 
w słonecznej Turcji. �

Środowiskowy Dom Samopomocy w Gdy-
ni przy ul. Wąsowicza 3 zaprasza:

- rodziny i opiekunów osób cierpiących na 
zespoły otępienne na warsztat pt. „Trening 
pamięci i umysłu”. Spotkanie odbędzie się 11 
października 2011 roku o godzinie 16.30.

Osoby zainteresowane proszone są                 
o kontakt telefoniczny pod numerem tel. 58 
622 36 03 do 4 października 2011 roku. 

- na wykład dotyczący zagadnień nie-
trzymania moczu, który odbędzie się 26 
października 2011 roku o godzinie 16.00. 
Osoby zainteresowane proszone są o kon-
takt telefoniczny pod numerem 58 622 36 03 
do 24 października 2011 roku. �

Pomorskie Stowarzyszenie Pomocy Po-
szkodowanym w Wypadkach Drogowych i 
Innych Zdarzeniach „Inter Alia” udziela bez-
płatnych porad prawnych na temat uzyskania 
odszkodowania, kontroli działalności firm 
ubezpieczeniowych, prowadzenia negocjacji 
z firmami ubezpieczeniowymi. 

Zajmuje się również organizowaniem 
niezależnych komisji lekarskich oraz pomocy 
prawnej przed Sądami i innymi urzędami. 
Informacje: Gdynia; ul. Abrahama 15; tel. 58 
620 55 99; fax 58 620 48 79.  �

„POZNAJ ŚWIAT CHEMII”- warsztaty na 
zamówienie dla przedszkoli i klas I-III szkół 
podstawowych, których organizatorem jest 
Fundacja MAGIS.

Zajęcia są kierowane do dzieci w wieku 5-
10 lat, które pod kierunkiem osoby prowadzą-
cej, będą wykonywały proste doświadczenia 
chemiczne. Celem spotkania jest nie tylko 
dobra zabawa, ale wyrabianie umiejętności 
obserwacji oraz samodzielnego i prawidło-
wego myślenia oraz formułowania wniosków, 
a także kształtowania dociekliwości badaw-
czej właściwej dla nauk przyrodniczych. 

Więcej informacji na stronie: www.funda-
cjamagis.org.pl lub pod nr tel. 58 661 65 56, 
664 92 52 52, bądź e-mail: jam.kursy@gmail.
com. �

Samopomoc

Uwaga, dodatki 
mieszkaniowe!

Pomogą po wypadku!

Z miłości do miejscowości

Warsztaty z chemii

Zespół Pracy Socjalnej  Dąbrowa                  
DOPS 1 w Gdyni składa serdeczne po-
dziękowanie Fundacji DOGTOR, za zorga-
nizowanie cyklu zajęć wolontariuszy wraz                    
z psami terapeutycznymi dla dzieci niepeł-
nosprawnych w okresie lipiec - sierpień 2011. 
Zespół Pracy Socjalnej Dąbrowa DOPS 1 
w Gdyni składa serdeczne podziękowanie 
za pomoc w zorganizowaniu i przeprowa-
dzeniu we wrześniu br. projektu socjalnego 
TWÓRCZY RODZIC: Barbarze Kluk i senio-
rom z Dziennego DPS na ul. Maczka 1 za 
wykonanie „magicznych pudełek”, Bibliotece 
Publicznej Filia nr 14, ul. Brzechwy 3/5, za 
pomoc w zorganizowaniu zajęć oraz Agacie 
Półtorak za przeprowadzenie spotkań. �

Podziękowania

Jeszcze w październiku trwa nabór do 
bezpłatnej 3-miesięcznej grupy terapeu-
tycznej dla młodych dorosłych „Kochać i 
pracować”. Grupa jest przeznaczona dla 
osób w wieku 18 - 30 lat, które borykają się 
z trudnościami w poradzeniu sobie z doro-
słością i wymogami, które niesie.

Jeżeli nie dostałeś się na upragnione stu-
dia, nie możesz znaleźć satysfakcjonującej 
Cię pracy, czujesz, że chciałbyś się wynieść  
z rodzinnego domu a nie możesz, nie wiesz 
jak układać swoje niezależne życie, nie wiesz 
jakie podjąć decyzje odnośnie przyszłości, 
dorosłość Cię przestrasza i przytłacza; nie 
możesz wejść w dobrą dla Ciebie relację 
miłosną. Zapraszamy do udzialu w zajęciach 

grupy terapeutycznej.
Zajęcia odbywać się będą od początku  

października  do  końca grudnia 2011 r. 
we wtorki w godzinach: 12.30 - 14.30 w 
Ośrodku Wsparcia Psychoterapeutyczne-
go; Podwójny Problem; w Gdyni, przy ulicy 
Traugutta 9 (na tyłach Centrum Zdrowia 
Psychicznego). Udział w grupie poprzedzony 
jest  konsultacjami  z  jednym z psychologów 
prowadzących grupę.

Grupę prowadzą psycholożki, psycho-
terapeutki psychoanalityczne: Agnieszka 
Bielawska i Dorota Pruszyńska.

Zapisy bezpośrednio u  prowadzących: 
502 500 699 (A. Bielawska); 601 206 323 
(D. Pruszyńska). �

Wydawca i redakcja gdyńskiego kwar-
talnika artystycznego „Bliza” zapraszają na 
promocję numeru 3 (8) 2011 „Blizy”, która 
odbędzie się 12 października 2011 roku, 
o godz. 19.00 w Teatrze Miejskim przy ul. 
Bema 26. Rozmowę z gośćmi Włodzimie-
rzem Kowalewskim i Leszkiem Kopciem 
poprowadzi Paweł Huelle.

Numer 3 (8) 2011 Gdyńskiego Kwartal-
nika Artystycznego „Bliza” jest już dostępny 
w sprzedaży.Temat numeru to kultura i 
motoryzacja. Teksty i ilustracje odnoszą się 
do tematu motoryzacji w kinie, literaturze, 

filozofii i oczywiście we wspomnieniach. Nie 
tylko próbują opisać uwikłanie komunikacyj-
ne współczesnego Europejczyka, ale także 
zabierają w podróż w czasie, opowiadając 
o dniach, kiedy jeszcze można było sobie 
wyobrazić życie bez codziennego odpalania 
silnika. 

Poza tym, jak w każdym numerze proza, 
poezja, przekłady, rozmowy, eseje, recenzje, 
zapiski. Komentarze do tak ważnych wyda-
rzeń kulturalnych jak Festiwal Filmów Fabu-
larnych w Gdyni, Nagroda Literacka Gdynia 
czy najnowsze wydarzenia muzyczne. �

Wsparcie psychologiczne dla młodych ludzi

„Bliza” w Teatrze Miejskim 

21 października 2011 r. o godz.11.00          
w ZSO nr 6 ul. Gen.J. Hallera 9 odbędą się 
uroczyste obchody 25-lecia powstania Szko-
ły Podstawowej dla Dzieci Niedosłyszących 
– dzisiaj Szkoły Podstawowej, Gimnazjum           
i Liceum Ogólnokształcącego.

Dyrekcja, pracownicy oraz uczniowie 
serdecznie zapraszają na jubileuszowe 
obchody. Przewidziane są liczne atrakcje: 
filmowe „Dawniej i dziś”, występ szkolnego 

teatru „Samogłoska”, pantomima Iwony 
Cichosz – absolwentki z talentem, jubile-
uszowa wystawa fotograficzna, wystawy 
prac uczniów, kronik, chór nauczycieli, liczne 
niespodzianki oraz bankiet, na który zapra-
szamy wszystkich gości.

Uroczystość poprzedzi msza św.                      
o godz.10.00 w kościele pw. Chrystusa 
Miłosiernego, Gdynia, ul. Kopernika 75. �

25-lecie Szkoły dla Dzieci Niedosłyszących
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Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju 
Dzieci w Wieku Przedszkolnym zaprasza 
dzieci w wieku 2,5 - 4 lat lat nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola na zajęcia 
opiekuńczo - wychowawczo - dydaktyczne  
do Przedszkola nr 29 przy ul. A. Unruga 53, 
tel. 58 625 09 67 w dniu 8.10.2011 r. w godz. 
9.00 - 14.00 oraz do Przedszkola nr 44 przy 
ul. Tatarczanej 4, tel. 58 629 30 62 w dniu 
22.10.2011 r. w godz. 9.00 - 14.00. Udział               
w zajęciach jest bezpłatny.

Program realizowany jest jako wkład wła-
sny (wolontariat) stowarzyszenia. 

***
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju 

Dzieci w Wieku Przedszkolnym zaprasza 
dzieci wraz z rodzicami na spotkanie ze 
specjalistami (psycholog, logopedzi, oligo-
frenopedagog) w dniu 19.10.2011 r. w godz. 
16.30 - 18.00 do Przedszkola nr 7 w Gdyni, 
ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44. Dia-
gnoza i ewentualna terapia są bezpłatne. 

Program realizowany jest jako wkład 
własny (wolontariat) stowarzyszenia. �

Przedszkole nr 42 „Pod Modrzewiem” 
(Gdynia - Obłuże, ul. Płk. Dąbka 199a) za-
prasza 11 października 2011 r. o godz. 16.00 
na bezpłatne spotkanie z psychologiem pt.              
„W co uwierzyć, kiedy opowiada dziecko” . 

Spotkanie dla rodziców dzieci w wieku 3 
- 6 lat.  �

Fundacja Magis we współpracy z Edu-
kacyjną Kliniką. Poradnią Profilaktyki Uza-
leżnień oraz Centrum Arrupe poszukuje 
wolontariuszy chcących wziąć udział w reali-
zacji projektu, którego głównym założeniem 
jest wyrównywanie szans dzieci i młodzieży 
zagrożonych edukacyjnym i społecznym 
wykluczeniem. Poszukujemy wolontariuszy 
(studenci, emerytowani nauczyciele) chęt-
nych do pomocy w nauce dzieciom w wieku 
7-15 lat (1 lub 2 soboty w miesiącu po ok. 
4 godz.). 

Profil wolontariusza: zamiłowanie i umie-
jętność pracy z dziećmi, kreatywność, od-
powiedzialność, chęć rozwijania własnych 
zainteresowań i umiejętności.

Więcej informacji na stronie: www.funda-
cjamagis.org.pl lub pod tel. 58 661 65 56, 
664 92 52 52.

Zgłoszenia należy przesyłać na adres: 
ekporadnia@o2.pl. �

Fundacja Magis przyjmuje zapisy na kursy 
przygotowujące do egzaminu gimnazjalnego 
oraz do matury. Zajęcia odbywać się będą 
raz w tygodniu (2-3 godz. lekcyjne). Progra-
my kursów są dostosowane do wymagań 
egzaminacyjnych. 

W ofercie również: warsztaty pisania 
wypracowań, efektywnego notowania, dzien-
nikarskie, literackie, chemiczne oraz „Dobry 
start” - zajęcia uzupełniające z przedmio-
tów ścisłych dla uczniów klas I gimnazjum                
i liceum. 

Wszystkie kursy będą odbywały się                 
w siedzibie Fundacji Magis oraz w Gim-
nazjum i Liceum Jezuitów w Gdyni, ul. 
Tatrzańska 35. 

Więcej informacji na stronie: www.funda-
cjamagis.org.pl. 

Zapisy na kursy: tel. 58 661 65 56, 664 92 
52 52, lub e-mail: jam.kursy@gmail.com. �

Dla najmłodszych 

Dla rodziców

Wolontariusze 
poszukiwani

Pomoc dla maturzystówGdyńska Przystań Seniorów
Ognisko ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni 

już po raz drugi organizuje Galę „Gdyńskiej 
Przystani dla Seniorów”. 

Uroczystość odbędzie się we wtorek, 
11 października br. o godz. 12.00 w Te-
atrze Miejskim w Gdyni przy ul. Bema 26. 
Podczas Gali przyznane zostaną tytuły i 
certyfikaty miejsc przyjaznych osobom star-

szym. Wyróżnione będą instytucje, sklepy, 
punkty usługowe dostosowane do potrzeb 
seniorów, posiadające ofertę dla osób 
starszych, zniżki dla nich, a także rekomen-
dację przynajmniej 20 gdyńskich seniorów. 

Wejściówki dostępne są w Centrum Ak-
tywności Seniora, ul. 3 Maja 27 - 31, oraz w 
YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 26. �

„Tea-Tralna” przy Teatrze Miejskim im. 
Witolda Gombrowicza w Gdyni, ul. Bema 
26, zaprasza: 

9.10.2011 r. godz. 11.00 - z cyklu „Poranki 
teatralne dla dzieci” Teatr KLAPA „Jak Paweł 
i Gaweł” (wstęp 10 zł);

10.10.2011 r. godz. 20.30 - cyklu „Muzyka 
w teatrze” „Asia i Koty” (wstęp 10 zł);

Choć Joanna Kuźma deklaruje, że 
skład zespołu to trio: Asia, Kicek i Micek to 
de facto pod nazwą Asia i Koty kryje się jej 
solowy projekt. Wokalistka wciela się w rolę 
singer/songwritera, przywołując skojarzenia 
ze złotymi latami 60’. Prezentuje niezwykle 
osobiste, emocjonalne i przejmujące pio-
senki;

11.10.2011 r. godz. 20.00 - z cyklu „GDY-
NIA BOOK CLUB” Inauguracja – promocja 
przewodnika „ZRÓB TO SAM”;

Pierwszy Book Club w Trójmieście, na 
scenie teatru im. Witolda Gombrowicza 
zainauguruje wykład Piotra Millatiego 
„Gombrowicz a sprawa kobieca”. 

Book Club to zjawisko znane i bardzo 
popularne w Europie, Kanadzie i USA, po-
dejmujemy się zrealizowania go w Gdyni. To 

świetne połączenie najnowszych trendów 
w literaturze z popularyzacją czytelnictwa, 
którego wciąż brakuje. Tym samym przy-
szłe niedzielne popołudnia w Tea-tralnej to 
po prostu literatura jak najbardziej żywa! 
Z udziałem samego autora, w dyskusji, 
pytaniach i polemice, a nawet warsztatach. 
Dotycząca nie tylko konkretnej  książki, ale 
również problemu występującego w literatu-
rze, omawianego przez grupę specjalistów 
i znawców, oczywiście z czynnym udziałem 
publiczności. Wystarczy odnaleźć informa-
cję: czytajcie tę i tę książkę i przyjdźcie o 
niej porozmawiać! Wierzymy, że stworzymy 
współczesną, dyskutującą ze sobą na fa-
cebookowym fanpage’u w ciągu tygodnia i 
spotykającą się ze sobą grupę czytelniczą, 
dokładnie – wspomniany klub książki.

Na spotkaniach będzie możliwość zakupu 
omawianych i innych książek!

Wstęp wolny.
12.11.2011 r. godz. 21.00 -  z cyklu „Kino 

w teatrze”  „Zagubieni w miłości” reżyseria 
P. Chereau (Francja/Niemcy 2009), (wstęp 
5 zł).

www.tea-tralna.pl, tel: 666 553 553. �

Warto przyjść do „TEA-TRALNEJ”

8 października 2011 r. (sobota) w godz. 
11.00 - 15.00 w Caffe Anioł przy ul. Kilińskie-
go 6 (boczna od ul. Świętojańskiej) odbędzie 
się Akcja Wietrzenia Szaf.

Podczas akcji będzie można wymieniać 
się ubraniami, czapkami, torebkami i inny-
mi elementami ubioru. Dzięki akcji będzie 

można bezpłatne wymienić swoje ubrania 
na inne, może według nas ciekawsze lub 
bardziej „jesienne”.

Wstęp wolny!
Osoby, które będą chciały odmienić za-

wartość swoich szaf proszone są o kontakt: 
pod nr tel. 505 200 592. �

Jesienne Wietrzenie Szaf

Oficjalna prezentacja gdyńskiego Klubu 
Sportowego Niesłyszących MEWA odbyła 
się 3 października 2011 w Urzędzie Miasta 
Gdyni. 

Podczas spotkania goście obejrzeli 
prezentację multimedialną przedstawiającą 
dotychczasową działalność klubu i poznali 
ambitne plany klubu na 2012 rok. 

Klub Sportowy Niesłyszących MEWA 
został założony w styczniu 2011 r. przez nie-
słyszących pasjonatów sportu, którzy mimo 
niepełnosprawności aktywnie spędzają czas 
i starają się integrować ze społeczeństwem. 

Dzięki jego działalności osoby niesłyszące 
mają szansę uczestniczyć w wydarzeniach 
sportowych i zdrowej rywalizacji.

Dotychczas przy współpracy z innymi 
partnerami zorganizowano m.in. I Żeglarskie 
Regaty Turystyczne Osób Niesłyszących            
i I Ogólnopolski Turniej Siatkówki Plażowej 
Niesłyszących.

Klub zrzesza 30 niesłyszących i nie-
dosłyszących członków, którzy działają                          
w sekcjach: siatkówki, bowlingu i szachów. 
W 2012 roku planuje się założenie sekcji 
żeglarskiej. �

Klub Sportowy Niesłyszących MEWA                     
oficjalnie zaczyna działalność

Księgarnia Vademecum przy ul. Święto-
jańskiej 5 zaprasza: 

10.10.2011 r. w godz: 16.00 - 18.00 - BI-
ŻUTERIA DECOUPAGE;

Koszt 60zł/os. Zapisy telefoniczne 58 661 
15 41 lub w Cafe Księgarni Vademecum;

11.10.2011 r. w godz.: 16.30 - 19.00 - 
FIMO - BIŻUTERIA KROK1;

Koszt 80 zł. Zapisy telefoniczne 58 661 15 
41 lub w Cafe Księgarni Vademecum;

13.10.2011 r. w godz: 12.00 - 13.30 
FLORYSTYKA - OBRAZY LIŚCIEM MA-
LOWANE; 

Koszt 40 zł. Zapisy telefoniczne 58 661 
15 41 lub osobiście w księgarni;

13.10.2011 r. w godz.: 16.00 - 18.00 - 
FILCOWE KWIATY;

Koszt 70 zł. Zapisy telefoniczne 58 661 15 
41 lub w Cafe Księgarni Vademecum.

14.10.2011 r. w godz.: 16.30 - 19.00 
- SUTASZ;

Koszt: 75 zł. Zapisy telefoniczne 58 661 
15 41 lub osobiście w księgarni.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
http://vademecumgdynia.osdw.pl/. �

Vademecum na jesień...
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Zapisy do...
Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni,               

ul. Grabowo 2, zaprasza do :
- pracowni teatralnej - niepowtarzalne i 

wyjątkowe interpretacje tekstów literackich 
oraz wystawianie małych form teatralnych to 
propozycja dla młodzieży zainteresowanej 
teatrem. Zajęcia teatralne dają możliwość 
twórczego spędzenia czasu, poznanie róż-
norodnych technik pracy aktora oraz zdoby-
waniu nowych doświadczeń. Podczas prób 
uczestnicy pracują nad ruchem scenicznym, 
emisją głosu, dykcją i improwizacją. Posłu-
gują się rekwizytami i grają w kostiumach, co 
wzbogaca ich poszukiwania twórcze. 

Zajęcia dla młodzieży w wieku 13 – 18 lat 
pod opieką Hanny Kownackiej odbywają 
się w poniedziałki i piątki w godz. 17.00 
– 19.15 w pracowni teatralnej – sala 14;

- pracowni sztuk plastycznych - historia 
sztuki - zajęcia adresowane są do miło-
śników sztuk pięknych, w tym zwłaszcza 
do uczniów liceów ogólnokształcących, 
liceów plastycznych i różnego typu szkół 
artystycznych. Spotkania będą wędrówką 
po fascynującej krainie sztuki w różnych 
epokach. Ćwiczenia interpretacji i analizy: 
malarstwa, rzeźby i architektury przyczynią 
się do poszerzenia wiedzy o sztuce, rozwi-
jania warsztatu historyka sztuki, co wpłynie 
korzystnie na zdanie egzaminów matural-
nych i testów na architekturę.

Zajęcia dla młodzieży w wieku 15 – 18 lat 
odbywają się w środy o godz. 17.00 – 18.30. 
Instruktorem jest Hanna Kownacka.

***
Twórczy Ośrodek pracy z dzieckiem                

i rodzicami - punkt przedszkolny Mali Od-
krywcy zaprasza dzieci w wieku od 2,5 do 5 
lat w godz. 6.00 - 17.00; do klubu dla dzieci 
(w godz. 17.00 - 22.00), oraz na zajęcia roz-
wijające i wspierające dziecko i rodzinę.

Tel. 607 310 024 lub e-mail: maliodkryw-
cy.gdynia@gmail.com, www.maliodkrywcy.
home.pl.

***
Placówka Muzyczna Forte zaprasza 

wszystkich chętnych - dzieci, młodzież,              
a także dorosłych - na zajęcia nauki gry 
na elektronicznych instrumentach klawi-
szowych - keyboard’ach. W ramach zajęć 
zainteresowani zdobywają praktyczne umie-
jętności gry na instrumentach klawiszowych 
oraz niezbędną do gry wiedzę teoretyczną. 
Do wyboru zajęcia grupowe (max. 3 oso-
bowe) dwa razy w tygodniu (45 min.) oraz 

lekcje indywidualne. Materiały do nauki 
oraz instrumenty w dyspozycji placówki. 
Lekcje odbywają się w budynku YMCA, ul. 
Żeromskiego 26 (przy pl. Kaszubskim) sala 
11(I piętro). 

Tel. 601 65 03 63 lub 58 661 90 17.
***

Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne         
w Gdyni zaprasza dzieci, młodzież oraz 
dorosłych na zajęcia nauki gry na instrumen-
tach muzycznych oraz śpiewu solowego (dla 
dzieci z wadą wymowy śpiew z elementami 
ćwiczeń logopedycznych). Również zajęcia 
rytmiczno-umuzykalniające (dla dzieci od 
lat 3), wokalne oraz wokalno-aktorskie dla 
młodzieży; emisja głosu dla osób, które pra-
cują głosem i chcą uniknąć chorób gardła. 
Szczegółowe informacje pod nr tel: 503 114 
336; www.ogniskomuzyczne.pl.

***
Gdyńskie Centrum Kształcenia - Zaocz-

ne Ogólnokształcące Licea dla Dorosłych, 
Gdynia, ul. Morska 192, tel.: 58 663 73 04, 
tel. kom.: 666 856 410, prowadzi zapisy 
do wszystkich klas, absolwentów szkół 
zawodowych, szkoły podstawowej oraz 
gimnazjum.

***
ASTAR Centrum Języków Obcych                   

w Gdyni prowadzi zapisy na kursy językowe. 
Oferuje języki: angielski, niemiecki, norwe-
ski, szwedzki, duński, rosyjski, francuski, 
hiszpański, włoski, turecki, arabski. Kursy 
dla dorosłych, młodzieży i dzieci na różnych 
poziomach zaawansowania. 

Zapisy telefonicznie pod numerami: 58 
661 45 32; 58 661 82 13; 58 555 07 40, 
mailowo: astar@astar.edu.pl lub osobiście 
w siedzibie Astar C.J.O. (Gdynia, ul. Wła-
dysława IV 54 budynek Szkoły Sportowej). 
www.astar.edu.pl

***
Muzyczna przygoda malucha - zajęcia 

muzyczne dla dzieci w grupach wiekowych 
(2 - 3 lata z udziałem rodziców, 4 - 6 lat) 
prowadzone są w Wielkim Kacku przy ulicy 
Ks. Siega 6. W programie zajęć m.in.: zaba-
wy muzyczno - ruchowe, nauka piosenek, 
samodzielne tworzenie muzyki, zabawy z 
instrumentami perkusyjnymi, aktywne słu-
chanie muzyki poważnej. Zajęcia odbywają 
się raz w tygodniu w godzinach popołudnio-
wych. Zapisy pod nr tel. 607 125 323 lub e 
- mail: muzyczna.przygoda@gmail.com.

***

Kolegium Miejskie CKU Szkoła Police-
alna nr 10 dla Dorosłych w Gdyni - Chyloni 
ul. Raduńska 21 tel./ fax. 58 623 04 52,                   
e - mail: kolegiummiejskie1@wp.pl ogłasza 
zapisy do 2-letniej Szkoły Policealnej dla 
Dorosłych – na podbudowie szkół śred-
nich w zawodach: technik rachunkowości, 
- technik administracji, technik informatyk. 
Zajęcia odbywają się w systemie zaocz-
nym w piątki po południu i w soboty, co 2 
tygodnie. Informacji na temat wymaganych 
dokumentów udziela sekretariat, czynny od 
poniedziałku do piątku. Strona internetowa: 
www.kolegiummiejskie.info. 

***
Kolegium Miejskie Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Gdyni jedyna taka Szkoła 
dla Dorosłych w Trójmieście, ul. Raduńska 
21, tel./fax. 58 623 04 52, e-mail: kolegium-
miejskie1@wp.pl zaprasza dorosłych (min. 
17 lat) do nauki w Liceum Ogólnokształcą-
cym dla Dorosłych (3 - letnim). Zajęcia odby-
wają się w systemie stacjonarnym (od wtorku 
do czwartku) dziennie lub wieczorowo oraz 
w systemie zaocznym piątki/soboty, co dwa 
tygodnie. Zajęcia także absolwentów szkół 
zawodowych do podwyższenia kwalifikacji          
w II Liceum Uzupełniającym (2 - letnim), w 
którym nauka odbywa się: stacjonarnie (wto-
rek – środa – czwartek) dziennie/wieczorowo 
lub zaocznie (piątek/sobota), co dwa tygo-
dnie. Można także uzupełnić naukę – mając 
ukończony 1-rok, 2-rok liceum. 

***
Nowa Akademia w Gdyni zaprasza. Za-

jęcia będą prowadzone od 17 października 
2011 w Gdyńskim Liceum Autorskim STO, 
ul. Pomorska 39/41. Oferta na stronie: www.
nowa-akademia.pl oraz www.pomyslodalnia.
pl, tel. 504 066 904.

***
Centrum Nauczania Języka Francuskiego 

przy Towarzystwie Przyjaźni Polsk o- Fran-
cuskiej przyjmuje zapisy na  kursy języka 
francuskiego. Stopnie: początkujący,  średni, 
zaawansowany dla dzieci od lat 6, młodzie-
ży i dorosłych na wszystkich poziomach 
zaawansowania, przygotowanie do matury, 
konwersacje. 

Zapisy w sekretariacie Towarzystwa i te-
lefonicznie od godz. 16.00 - 19.00, Gdynia, 
Starowiejska 54/4, tel: 58 621 91 15.

Kontakt pocztą elektroniczną - tppfgdy-
nia@poczta.onet.pl, www.tppfgdynia.pl. �

Na zdrowie...
MED-ACTIV - Specjalistyczne Ośrodki 

Korekcji Wad Postawy zapraszają na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 
6 - 17 lat. Należy umawiać się telefonicznie 
od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 
- 18.00. MED-ACTIV

Gdynia - Działki Leśne, ul. Warszawska 
41/1, tel. 58 66 444 00, Gdynia - Karwiny, ul. 
Buraczana 5, tel. 58 629 29 20.

www.med-activ.pl
***

„NZOZ Przychodnia Orłowo” zaprasza 
mieszkańców Gdyni na bezpłatne konsulta-
cje z lekarzem psychiatrą i z psychologiem. 
Program profilaktyczny dla osób dotychczas 
nie leczonych psychiatrycznie. Finansuje 
Urząd Miasta Gdyni. Rejestracja: tel. 605 
423 779 lub 600 913 017. 

 ***
„NZOZ Przychodnia Orłowo” zaprasza 

mieszkańców Gdyni na bezpłatne konsulta-
cje z lekarzem psychiatrą i z psychologiem. 
Program profilaktyczny dla osób dotychczas 
nie leczonych psychiatrycznie. Finansuje 

Urząd Miasta Gdyni. Rejestracja tel. 605 423 
779 lub 600 913 017.

***
VITA-MED Centrum Opieki Medycznej 

Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59 za-
prasza na bezpłatne badania USG bioderek 
dla dzieci po ukończeniu drugiego miesiąca 
życia (dla mieszkańców Gdyni). Rejestracja  
telefoniczna 58 664 39 19, lub osobista               
w pokoju nr 5.

***
VITA-MED Centrum Opieki Medycznej Sp 

z o o. w Gdyni  ul. Wejherowska 59, zapra-
sza na bezpłatne badania mammograficzne 
mieszkanki Gdyni urodzone w latach 1962 
– 1971, finansowane przez Urząd Miasta 
Gdyni.

***
Poliklinika evi-MED zaprasza na bezpłat-

ne konsultacje w poradni chorób piersi w 
dniu 8.10.2011 r. w ramach profilaktycznego 
programu „Biała Sobota”. POLIKLINIKA 
evi-MED - Poradnia chorób piersi: ul. Świę-
tojańska 141, rejestracja: 58 710 05 60, 

662 04 60, www.evi-med.pl. Liczba miejsc 
ograniczona.

***
Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 

alkoholizmu. W Gdyni grupy rodzinne Al 
– Anon spotykają się:

- „ Bezpieczny  brzeg” - środa, godz. 18.00 
Gdynia Chylonia, ul. Kcyńska 2 (2 salka 
katechetyczna) ostatnia środa miesiąca 
mityng otwarty; 

- „Początek” - piątek, godz. 17.30 Gdynia  
ul. Traugutta 9 (Klub Abstynenta) ostatni 
piątek miesiąca mityng otwarty.

***
Centrum Dietetyczne Naturhouse w 

ramach „Ogólnopolskiego Programu Walki            
z Otyłością w Rodzinie” zaprasza rodziców 
i dziadków z dziecmi, a także inne zaintere-
sowane osoby na bezpłatne konsultacje z 
dietetykiem. Rejestracja telefoniczna pod nr 
tel. 58 661 11 16 w godz pn, śr, pt w godz. 
8.00 - 18.00, wt, czw w godz. 10.00 - 19.00 

Naturhouse, Gdynia, ul. Świętojańska 
89. �
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Kalendarz imprez 
sportowychW dniach 24 – 25.09.2011 r. na pływalni 

Akademii Morskiej w Gdyni odbyły się zawo-
dy pływackie pod Patronatem Prezydenta 
Miasta Gdyni „Gdyńskie Delfinarium”. Impre-
za organizowana była przez Klub Sportowy 
Delfin Gdynia przy pomocy finansowej Urzę-
du Miasta Gdynia i Akademii Morskiej. 

Pierwszego dnia do rywalizacji przystąpili 
pływacy posiadający licencje zawodnicze 
Polskiego Związku Pływackiego. Na starcie 
pojawiło się  323 zawodników z 13 klubów: 
Płetwal Mława, Rekin Bydgoszcz, Siódemka 
Brodnica, MTS Kwidzyn, Trops Kartuzy, MAL 
WOPR Malbork, Delfin Malbork, Trójka Wej-
herowo, Sambor Tczew, Siódemka Sopot, 
Morena Gdańsk, Żabianka Gdańsk. Gdynię 
reprezentowali pływacy Klubu Sportowe-
go Delfin trenowani przez Przemysława 
Czoków oraz Artura Ziniewicza. Zawody 
stały na wysokim poziomie oraz dostarczyły 
licznie zgromadzonym kibicom wielu emocji 
podczas wyścigów. Najwartościowsze wyniki 
spośród gdynian uzyskał 14 – letni Mateusz 
Konopka, zwyciężając zdecydowanie rywali 
w swojej kategorii wiekowej. Najlepszymi 
zawodnikami imprezy zostali również Kasper 
Serzysko wśród dzieci 11 – letnich oraz 
Michał Laskowski w kategorii młodzików 12 
– letnich. Na podium w klasyfikacji gene-
ralnej stawali: Nicola Pyzalska - 2 miejsce 
– kategoria dzieci 9 lat, Mateusz Arndt  - 2 
miejsce – kategoria młodzik 13 lat, Tymote-
usz Rompa – 2 miejsce – kategoria junior 
14 lat, Kacper Kunz – 3 miejsce – kategoria 

junior 14 lat, Natalia Juszczyk – 2 miejsce 
– kategoria junior 14 lat, Nicola Warszaw-
ska – 2 miejsce – kategoria 13 lat.

Podczas zawodów rozegrano konkuren-
cję pod Patronatem Gościa Honorowego 
– dwukrotnego olimpijczyka w pływaniu – 
Marcina Malińskiego. Zawodnicy ścigali się 
na dystansie 100 i 200 m stylem zmiennym         
o miano najbardziej wszechstronnego pływa-
ka „Gdyńskiego Delfinarium”. Wśród dzieci 
najlepszymi okazali się Kinga Paradowska 
z Bydgoszczy oraz Bartosz Szczepański z 
Mławy, natomiast najwszechstronniejszymi 
juniorami okazali się Nikola Olszewska z 
Kwidzyna i Mateusz Konopka z Gdyni. 

W klasyfikacji drużynowej (34 medale) 
Klub Sportowy Delfin Gdynia okazał się 
bezkonkurencyjny wśród młodzików i junio-
rów zwyciężając punktację końcową. Wśród 
dzieci nasi pływacy zajęli drugie miejsce            
w „drużynówce”. 

Drugiego dnia do rywalizacji przystąpiły 
wszystkie chętne dzieci z roczników 2002 
– 2004 niezrzeszone w klubach sporto-
wych. Na starcie pojawiło się 52 młodych 
pływaków, którzy rywalizowali ze sobą na 
dystansie 25 m dowolnym sposobem na 
plecach i brzuchu. Każdy z uczestników 
został nagrodzony upominkiem, a najlepsi 
otrzymali medale i dyplomy.

Wyniki oraz zdjęcia dostępne na: www.
delfin.gdynia.pl. �

W dniach 15 - 16 października 2011 r.         
w Zespole Szkół nr 9 przy ul. Chylońskiej 227 
w Gdyni odbędzie się IX edycja Ogólnopol-
skiego Turnieju Bokserskiego „Nadziei Olim-
pijskich” pod honorowym patronatem Prezy-
denta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka. 
Walki rozegrane zostaną w czterech kate-
goriach wiekowych, udział weźmie ok. 100 
zawodników z kraju i zagranicy. Uroczyste 
otwarcie zawodów 15 października 2011 r. w 
sobotę o godz. 16.00. O godz. 16.15 zaczną 
się walki półfinałowe. Walki finałowe odbędą 
się 16 października 2011 r., w niedzielę od 
godz. 10.00. Wstęp wolny. 

Organizatorem zawodów jest Uczniowski 
Klubu Sportowy „Sokół” w Gdyni. �

W dniach 24 - 25 września 2011 r. w Gdyni 
odbywał się Turniej Street Soccer. Zdomi-
nowały go zawodniczki Sztormu Gdynia                 
(w zawodach uczestniczyło siedem zespo-
łów kobiecych Sztormu Gdynia). 

Podział na grupy:
A: Cisowa Girls, Supra Sztorm, Signum 

Sztorm, Gryf Sztorm. B: Uni-Bud Sztorm, 
Meyer Sztorm, Grupa Dom Sztorm, Tesco 
Sztorm. Boisko (25x15m) czas gry 2x7min.

Mecze: Cisowa Girls – Supra Sztorm 
1:14, Signum Sztorm – Gryf Sztorm 9:4, 
Uni-Bud Sztorm – Meyer Sztorm 10:4, Grupa 
Dom Sztorm – Tesco Sztorm 8:1, Cisowa 
Girls – Signum Sztorm 2:7, Supra Sztorm 
– Gryf Sztorm 12:2, Uni-Bud Sztorm – Gru-
pa Dom Sztorm 1:1, Meyer Sztorm – Tesco 
Sztorm 7:2, Cisowa Girls – Gryf Sztorm 2:4, 
Supra Sztorm – Signum Sztorm 6:3, Uni-Bud 
Sztorm – Tesco Sztorm 10:3, Meyer Sztorm 
– Grupa Dom Sztorm 4:5.

Grupa A
1. Supra Sztorm Gdynia 9 pkt 32 – 5
2. Signum Sztorm Gdynia 6 pkt 19 – 12

3. Gryf Sztorm Gdynia 3 pkt 10 – 23
4. Cisowa Girls   0 pkt   5 - 25
Grupa B
1. Uni-Bud Sztorm Gdynia pkt 21 – 8
2. Grupa Dom Sztorm Gdynia  pkt 14 

– 6
3. Meyer Sztorm Gdynia 3 pkt   15 -17
4. Tesco Sztorm Gdynia   0 pkt   6 – 25 
Mecz o III miejsce: Grupa Dom Sztorm 

– Signum Sztorm 1:7; Finał: Supra Sztorm 
– Uni-Bud Sztorm 7:1

Klasyfikacja Końcowa:
1. Supra Sztorm Gdynia
2. Uni-Bud Sztorm Gdynia   
3. Signum Sztorm Gdynia
4. Grupa Dom Sztorm Gdynia  
5. Meyer Sztorm Gdynia   
6. Gryf Sztorm Gdynia
7. Tesco Sztorm Gdynia   
8. Cisowa Girls   
Nagrodami były: Puchar dla zwyciężczyń, 

sprzęt sportowy firmy Nike oraz inne nagrody 
rzeczowe. Dla każdej uczestniczki - pamiąt-
kowa koszulka turnieju.  �

Uczniowski Klub Sportowy Iskra Gdynia 
ogłasza nabór chłopców z roczników 1997 
- 2004 do szkółki piłkarskiej. Zapisy odbywają 
się na boisku przy ul. Śmidowicza 1 w Gdyni 
- Oksywiu (dawna Flota) w każdy piątek             
o godzinie 17.00. Więcej informacji na stronie 
internetowej: www. iskragdynia.futbolowo.pl 
lub pod numerami telefonów: 501 165 450 
oraz 668 322 374. UKS Iskra Gdynia istnieje 
już 10 lat. Klub nie prowadzi selekcji.

***
Szkoła Pływania „Just Swim”, prowadzi 

nabór dzieci na naukę pływania od 4 do 12 
roku życia na rok szkolny 2011/2012. Zajęcia 
odbywają się na pływalni w hotelu „Gdynia”. 
Ilość miejsc jest ograniczona. Zapisy i infor-
macje pod nr tel. 504 769 193, biuro@just-
swim.com.pl oraz www.justswim.com.pl.

***
Zapraszamy dzieci od lat 5 na zajęcia 

karate, młodzież i dorosłych na treningi judo, 
boksu i karate kyokushin. Zajęcia boksu i ka-
rate w „Fitness Club 27”, judo w „Galeonie”.
Siłownia, aerobic, step - zajęcia w „Fitness 
Club 27”. Informacje i zapisy w klubie przy 
ul. Słowackiego 53, w godz.15.00 - 21.00. 
Tel. 58 621 68 46; 609 265 478.

***
Sekcja Kendo Bushido YMCA Gdynia 

organizuje w październiku zapisy chętnych 
do uprawiania Kendo. Treningi odbywają się 
we wtorki i czwartki w godz. 18.30 - 20.30 w 
Szkole Podstawowej nr 23 przy ul. Grottgera 
- Wzgórze św. Maksymiliana. Chętnych za-
praszamy na godz. 18.15. Zajęcia prowadzą: 
Bartosz Barylski 4 dan - członek Kadry 
Polski, Krzysztof Brzeski 3 dan. 

Kendo jest współczesną dyscypliną sportu 
i jednocześnie sztuką walki sięgającą swymi 
korzeniami okresu średniowiecznej Japonii, 
nieodzownie kojarzoną z postacią japońskie-
go samuraja. Stanowi jedną z najstarszych 
i najdostojniejszych sztuk walki. Celem 
treningu, oprócz aspektów sportowych jest 
dążenie do ćwiczenia umysłu i ciała, oraz 
rozwoju osobowości ćwiczącego. Możliwość 
bezpiecznego ćwiczenia zapewnia spe-
cjalnie zaprojektowany sprzęt treningowy: 
bambusowy miecz i zbroja ochronna. Kendo, 
podobnie jak szermierka europejska pozwala 
praktykować walkę w bardzo dynamiczny 
sposób. www.kendo.gdynia.pl, gdynia@
kendo.pl.  �

8.10.2011 r., godz. 17.30 - piłka nożna 
- Mecz I Ligi: Arka Gdynia vs Zawisza Byd-
goszcz; stadion piłkarski w Gdyni.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.sportgdynia.pl. �

Turniej bokserski

Zawody Pływackie „Gdyńskie Delfinarium”

Zapisy                               
na zajęcia sportowe

Marcel Grudziński, uczeń klasy piątej 
Sportowej Szkoły Podstawowej nr 14 w  
Gdyni, zdobył tytuł Mistrza Polski w najlicz-
niejszej kategorii kartingowej Mini Rok 60.

Sezon 2011 składał się z 11 rund, które 
odbywały się na różnych torach w Polsce. 
Poziom zawodników był bardzo wysoki. 

Ostatnie zawody decydujące o mistrzostwie 
odbyły się w Gostyniu w dniach 16 - 18 
września. 

Tytuł Mistrza Polski dał  możliwość Mar-
celowi udziału  w Światowym Finale Mini 
Rok-a, który odbędzie się w 17 października 
we Włoszech.  �

Marcel Grudziński Mistrzem Polski

Street Soccer dla Sztormu Gdynia

Na rozgrywanych 25 września 2011 r.            
w Pile Drużynowych Mistrzostwach Polski w 
Judo w kategorii Juniorów Młodszch drużyna 
Galeonu Gdynia uplasowała się na trzecim 
miejscu podium zaraz za takimi klubami jak 
Czarni Bytom oraz Juwenia Wrocław.

Sukces tym większy, gdyż z powodu 
braku zawodników w dwóch kategoriach 
wagowych, w każdym meczu zespół Gale-

onu oddawał dwa punkty walkowerem na 
dziewięć możliwych do zdobycia.

Zespół Galeonu wystąpił w składzie: 
Szymon Jasiński, Mateusz Itrych, Piotr 
Kęska, Marcin Kondracki, Jakub Rosło-
nowski, Mieszko Półgrabski, Michał Ko-
rzeniowski, Arkadiusz Matlakowski. 

Gratulacje dla zawodników i trenera An-
drzeja Jasińskiego. �

Galeon - trzeci w Polsce
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��	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Prezydent Miasta Gdyni informuje 
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III 
piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni Nr 
126/2011/VI/M położonej przy ul. Architektów 
2/3 (cz. dz. 28, cz.dz. 193,cz.dz. 313/20,cz.dz. 
321/22, cz. dz. 256/27, cz. dz. 314/23 obręb 
Gdynia) o pow. 3.610 m² przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata 
(załącznik do zarządzenia nr 3419/11/VIM 
Prezydenta Miasta Gdyni z 20.09.2011 r.) z 
przeznaczeniem na składowanie i sprzedaż 
opału oraz materiałów budowlanych bez 
prawa czynienia nakładów trwale związanych 
z gruntem. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
26.09.2011 r. do 17.10.2011 r.

Dyrekcja Zespołu Szkół nr 7 w Gdyni, ul. Stawna 4/6
zatrudni pracowników na stanowisko:
starszego recepcjonisty pracowników odpowiedzialnych głównie za utrzymanie czystości 
(sprzątanie pomieszczeń Krytej Pływalni) oraz funkcjonowanie recepcji.
Wymagane dokumenty: list motywacyjny (podanie o pracę), CV (życiorys z uwzględnieniem kwa-
lifikacji i stażu pracy). Dodatkowe informacje można uzyskać w godz. 9.00 - 15.00 pod numerem 
telefonu 58 698 90 65. Dokumenty można składać na adres:
plywalnia.witomino@wp.pl lub w sekretariacie Zespołu Szkół nr 7 ul. Stawna 4/6 81-629 Gdynia.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze 
przy pok. 340, wykazu Nr 123/11/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 3558/11/VI/M 
Prezydenta Miasta Gdyni z 27.09.2011 r. - nieruchomości położonej przy ul. Chwaszczyńskiej 50 
o pow. 6.700   m², oznaczonej na karcie mapy KM 3 obręb Chwaszczyno obejmującej część działki 
nr 165/17 przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - do 31 stycznia 2012 r.
Wykaz publikowany jest przez okres 21 dni tj. od 29.09.2011 r. do 20.10.2011 r.

Dyrektor Zespołu Szkół nr 11,

ul. Porębskiego 21; 81-185 Gdynia 
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości poniżej 4.845.000 Euro na robotę budowlaną:
Remont pokrycia dachowego segmentu „B” budynku szkoły.
Ogłoszenie ukazało się 29.09.2011 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych - numer ogłoszenia 
310832 - 2011. Przedmiotem zamówienia jest remont dachu w części B budynku obejmujący 
prace rozbiórkowe, wykonanie pokrycia dachowego, obróbki blacharskie, montaż orynnowania                     
i rur spustowych. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia znajduje się w SIWZ i załączonej 
do niego dokumentacji. Termin realizacji zamówienia: 45 dni od daty podpisania umowy
W przetargu mogą uczestniczyć Wykonawcy, którzy w formie pisemnej złożą swoją ofertę, posiadają 
doświadczenie oraz odpowiednie uprawnienia, spełniają warunki określone w SIWZ.
Oceny spełnienia warunków zamawiający dokona na podstawie analizy dokumentów poprzez 
sprawdzanie kompletności, zgodności warunków oraz jakości złożonych dokumentów, zgodnie              
z formułą spełnia - nie spełnia. Kryteria oceny ofert: cena 100%.
Ofertę można składać w formie pisemnej, (również pocztą) 14.10.2011 r. do godz. 10.00.  
Uwaga! Nie liczy się data stempla pocztowego. Oferty przesłane pocztą muszą znaleźć się 
u Zamawiającego najpóźniej do 14.10.2011 r. do godz.10.00.
Opis zamówienia i informacje o zamówieniu można uzyskać w Zespole Szkół nr 11 w Gdyni przy 
ul. Porębskiego 21 w godzinach 9.00 - 15.00 u kierownika administracyjnego: Waldemar Elwart 
pod nr tel. 58 625 57 09.
SIWZ dotycząca w/w zamówienia dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Gdynia 
na stronie http://www.gdynia.pl/bip/BIPInfo/6350_59008.html?podk=4876.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze przy pokoju 336 wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia w 
trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Przedmiotem zbycia są niezabudowane dział-
ki gruntu, opisane na karcie mapy 8, obręb 
Kolonia, jako działka nr 70/4 o powierzchni 
2.480 m², działka nr 70/5 o powierzchni 1.441 
m², działka nr 70/6 o powierzchni 1.341 m², 
działka nr 70/7 o powierzchni 1.201 m², dział-
ka nr 70/8 o powierzchni 1.734 m², działka 
nr 70/10 o powierzchni 2.270 m², działka nr 
70/11 o powierzchni 2.226 m², działka nr 70/12 
o powierzchni 1.297 m², działka nr 70/13 o 
powierzchni 1.228 m², dla których Sąd Rejo-
nowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą Kw 
nr GD1Y/00024796/8. 
Działki położone są w Gdyni w pobliżu ul. 
Łanowej. 
Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III 
piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni Nr 
133/2011/VI/M położonej przy ul. Bohaterów 
Starówki Warszawskiej 16A (część działki nr 
463/35, km 70 obręb Gdynia) o pow. 220 m² 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony – 15 lat w drodze ustnego przetargu 
nieograniczonego (załącznik do zarządzenia nr 
3556/11/VIM Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
27.09.2011 r.) z przeznaczeniem na urządze-
nie 3 ogólnodostępnych miejsc postojowych 
oraz zieleni. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
30.09.2011 r. do 21.10.2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424 
wywieszony został wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Romanowskiego cz. dz. nr 
169/21 km. 14 o pow. 344 m² przeznaczonego do wydzierżawienia na okres 3 lat. 
Wykaz wywieszono na okres od dnia 30.09.2011 r. do dnia 20.10.2011 r. Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
sie na III piętrze przy pokoju 341 wykazu 
dotyczącego udziału 4923/10000 w nierucho-
mości przeznaczonej do dołączenia  poprzez 
oddanie jej w użytkowanie wieczyste na 
rzecz Gdyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
położonej przy ulicy K. Ujejskiego, ozn na 
km 60 Obręb Gdynia jako działka nr 1627/513 
o pow. 41 m².
Wykaz Nr 128/2011/VI/M stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 
3493/2011/VI/M dnia 20.09.2011 r. wywieszo-
ny jest na okres 21 dni od dnia 22.09.2011 r. 
do dnia 13.10.2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni
 informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze 
przy pok. 341 wykazu nieruchomości  stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni przeznaczonej 
do sprzedaży bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego, oznaczonej na km. 14 obręb 
Gdynia jako działka nr 284/1 o pow. 15.691 m² , dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę 
wieczystą KW GD1Y/00025194/5.
Wykaz nr 3521/2011 stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 3521/2011/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 27.09.2011 roku wywieszony jest na okres 21 dni, od 30.09.2011 r. do 22.10.2011 r.

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 11, ul. Porębskiego 21; 81-185 Gdynia 
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości poniżej 4.845.000 Euro na robotę budowlaną
Remont pokrycia dachowego segmentu „B” budynku szkoły.
Ogłoszenie ukazało się 29.09.2011 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych - numer ogłoszenia 
310832 - 2011. Przedmiotem zamówienia jest remont dachu w części B budynku obejmujący 
prace rozbiórkowe, wykonanie pokrycia dachowego, obróbki blacharskie, montaż orynnowania                                 
i rur spustowych. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia znajduje się w SIWZ i załączonej 
do niego dokumentacji. Termin realizacji zamówienia: 45 dni od daty podpisania umowy.
Kryteria oceny ofert: cena 100%.
Ofertę można składać w formie pisemnej (również pocztą) do dnia 14.10.2011 r. do godz. 
10.00. Uwaga! Nie liczy się data stempla pocztowego. Oferty przesłane pocztą muszą znaleźć się 
u Zamawiającego najpóźniej do 14.10.2011 r. do godz.10.00.
Opis zamówienia i informacje o zamówieniu można uzyskać w Zespole Szkół nr 11 w Gdyni przy 
ul. Porębskiego 21 w godzinach 9.00 – 15.00 u kierownika administracyjnego Waldemar Elwart, 
tel. 58 625 57 09. 
SIWZ dotycząca w/w zamówienia dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Gdynia 
na stronie http://www.gdynia.pl/bip/BIPInfo/6350_59008.html?podk=4876.
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Centrala UM Gdynia.........................(58) 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 112
Straż Pożarna - tel .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
z tel . stacjonarnego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 00, 660 22 01
Policja - tel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  997
z tel . kom .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 999
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 22 14
Straż Miejska tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 986
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  . . . . .(58) 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych . . . . . .(58)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 74 66
Infolinia ZKM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 801 174 194,  695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 50 78
Hospicjum domowe   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 88 88
Klub Abstynenta „Krokus”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 39 81
Informacja o sektach   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8 .00-18 .00), 
piatek 8 .00-15 .00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r . życia .   .  .  .  . (58) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański 16 .00–6 .00   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .192 88
Telefon zaufania   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 622 25 52
Klub „Mrowisko”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .509 171 002
Ogólnopolska  Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most Nadziei 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  800 800 119
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o ./Gdańsk   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 59 46
BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 60 35
Biuro senator Doroty Arciszewskiej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 16 06
Biuro Poselskie  Jarosława Sellina (pn .-pt . 9 .00-16 . )  
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni (58) 66 12 333, 606 907 025
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicza   .  . (58) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw . 12 .00 -17 .00) 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 61 68
Biuro poselskie Zbigniewa Kozaka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 85 84
Biuro SLD w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 60 47
Partia Demokratyczna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 507 029 553
Liga Polskich Rodzin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 781 86 40
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .501 571 256
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .516 323 436
Polska Jest Najważniejsza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP SAMOOBRONA A . Leppera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694 318 826

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel-Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz-Tobiasz, Bartosz 
Matejko.
Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. (58) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax (58) 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 130 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronach www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza” powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com”, Sopot, ul. Kolberga 6B/21, 
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Gdyński klub imprez na orientację w te-
renie „Z kompasem.pl” zaprasza na pieszy 
i rowerowy Rajd Kaszubski. Uczestnicy 
mogą wybierać pomiędzy dwiema trasami 
pieszymi o długości pół i półtora maratonu. 
Jest przygotowana również trasa rowerowa 
o długości trzech maratonów (jeden mara-
ton to ok. 42 km). Każdy uczestnik zabawy 
otrzyma numer startowy, mapę, kartę kon-
trolną, miejsce w bazie imprezy. Ponadto dla 
każdego przewidziane będą gorące napoje, 
zupa oraz kiełbaska przy ognisku i atrakcje 
w bazie. Aby rywalizacja była ciekawsza 
zostały przygotowane atrakcyjne nagrody 
dla wszystkich uczestników rajdu!

Szczegóły na www.zkompasem.pl 
***

10 października 2011 r. Klub Marynarki 
Wojennej i Centrum Kultury w Gdyni za-
praszają miłośników turystyki na kolejne 
spotkanie Klubu Krajoznawcy–Podróżnika. 
Tym razem z wilkiem morskim, kajakarzem 
Janem Łuckim. Prelekcję pt. „Życiorys wio-
słem pisany” poprowadzi Andrzej Tokarski, 
początek o godz. 16.45 w sali 213 Klubu /ul. 
Zawiszy Czarnego 1 w Gdyni/. 

Wstęp wolny.
Jan Łucki jest członkiem Klubu Kajako-

wego „Delfin” z Oddziału PTTK Marynarki 
Wojennej w Gdyni. Jego największą pasją 
jest kajak i woda. Rokrocznie uczestniczy 
w kilku imprezach o charakterze spływu czy 
zawodów kajakowych, często pływając od 
stycznia do późnej jesieni. Ostatnia podróż, 
w sierpniu tego roku, to samotna wyprawa 
kajakowa z Pragi do Gdyni, na tej trasie łącz-
nie przebył 1400 km. Wyprawa okazała się 
naprawdę trudna, ale kajakarz, szczęśliwy, 
cały i zdrowy dotarł do Gdyni. Ma 73 lat i 
wciąż pełno energii, na miejscu nie usiedzi, 
ciągnie go morze i nowe wyzwania. Łącznie 
Jan Łucki przepłynął 12 175 km.

***
Stowarzyszenie Turystyki „Bez Barier” 

zaprasza gdyńskich seniorów na ostatnią 
wycieczkę w tym sezonie turystycznym w 
ramach programu Gdynia 55 + dofinanso-
wanego z Urzędu Miasta Gdynia.

21 paździenika 2011 r. (piątek) – Wędrów-
ka do Kaszubskiej Jerozolimy i Kaszubskiej 
Częstochowy. Wycieczka autokarowa do 
Sianowa i Wejherowa. Dodatkowo zwiedza-
nie Kaszubskiego Parku Miniatur w Stryszej 
Budzie. Czas trwania ok. 6 godzin. Zbiórka o 
9.00 na dworcu PKS Gdynia Główna – koło 
poczty. Koszt wycieczki 20 zł.

Zapisy na wycieczkę prowadzone są 
telefonicznie od godz. 10.00 do 15.00 pod 

numerem telefonu: 697 41 61 60.
***

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 
wszystkich chętnych na wycieczki jedno-
dniowe i kilkudniowe w kraju i za granicą. 
Najbliższe wyjazdy: Park Rozrywki Tropical 
Islands pod Berlinem 10-12.11, Zabawa 
Andrzejkowa (wyjazdowa), Jarmark Bożo-
narodzeniowy w Berlinie. Szczegóły pod nr 
tel. 58 621 77 51, w siedzibie Oddziału lub 
na stronie www.gdynia.pttk.pl.

***
„Polski Związek Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów” organizuje wyjazd na grzybobra-
nie, 13 października 2011 r. 

Kontakt: Świętojańska 5, tel. 58 621 84 
25.

***
Pomorski Klub Podróżnika OM PTTK 

zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Moje 
podróże...”, które odbędzie się w poniedzia-
łek, 17 października 2011 r. o godz. 17.00. 
Gośćmi bieżącego spotkania nt. „Nasze 
rodzinne wojaże po Podlasiu” będą Justyna 
i Piotr Sudzik z Gdyni, którzy preferując 
podróże rodzinne - wspólnie z synami: 
Jakubem (12), Alexem (7) i Patrykiem (6) 
przemierzają z reguły najciekawsze zakątki 
naszego Kraju i globu. 

Spotkanie odbędzie się w siedzibie Gdyń-
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, ul. 3 
Maja 27/31 (na piętrze w Sali Morskiej).

***
Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajo-

znawcze PPO Gdańsk Polskie Towarzystwo 
Geograficzne Oddział Gdański  Instytut Geo-
grafii UG w dniach 15 i 16 października or-
ganizują Pomorski Sejmik Krajoznawczy pod 
hasłem „Mijające krajobrazy Pomorza ”.

W drugim dniu sejmiku 16.10.2011 r. 
(niedziela) odbędzie się piesza  wycieczka  
krajoznawcza szlakiem  rezerwatu przyrody 
„Jar Raduni”. Program: 

godz. 7.20 - zbiórka Gdynia Dworzec 
Główny PKP (hol SKM);

godz. 7.38 - wyjazd PKP do Babiego 
Dołu;

godz. 8.25 - przyjazd do Babiego Dołu
godz. od 8.30 - wycieczka piesza z Ba-

biego Dołu do Borkowa, km 10;
godz. 16.02 - wyjazd PKP z Borkowa;
godz. 16.46 - powrót do Gdyni;
Trasa trudna. Zdobywanie odznak turysty-

ki kwalifikowanej: OTP, Turysta Przyrodnik, 
ROK, OFK. Więcej informacji: PTTK Oddział 
Morski  w Gdyni, ul. 3 Maja 27, tel. 58 621 77 
51, tel./fax. 58 621 75 24, e-mail: morski@
gdynia.pttk.pl. �

Wiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju 428 wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, położonej w Gdyni:
- przy ul. Krzywoustego, wykaz nr 137/11/VI/M, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres do 
3 lat – plac składowy, dz. nr 328/16, KM 23, o pow. 1.333 m²;
- na Łąkach Cisowskich, wykaz nr 136/11/VI/M, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres do 
3 lat – uprawy jednoroczne, cz. dz. nr 55/3, KM 5, o pow. 500 m². 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od dnia 5.10.2011 r. do 26.10.2011 r.  
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Repertuar teatralny

Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:

- do 31.12.2011 r. - wystawa „Ginące za-
wody”, „Domek Abrahama”, ul. Starowiejska 
30 (wtorek - sobota, godz. 10.00 - 16.00);

- do 15.01.2012 r. - Wystawa „Na styku 
morza i lądu. O dziejach Gdyni w fotografii” 
(bilety);

- do 13.11.2011 r. - wystawa „Znaki czasu. 
Aleksander Widyński” (bilety);

- 15.10 - 13.11.2011 r.- wystawa „Książki 
poza cenzurą 1976-1989” (bilety).

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. 

Wstęp: od wtorku do czwartku, w soboty 
i niedziele, bilety w cenie: normalny 7 zł              
i ulgowy 4 zł, w piątek wstęp wolny. 

Więcej informacji: www.muzeumgdynia.
pl.

***
Do 19 października 2011 r. w galerii Gdyń-

skiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27/31) prezentowana jest wysta-
wa malarstwa Eugeniusza Stanka. 

Autor - malarz amator, z zawodu jest 
ichtiologiem, doktorem nauk przyrodniczych, 
emerytowanym pracownikiem naukowym 
Morskiego Instytutu Rybackiego. Rysunku 
uczył się w gdyńskim Ognisku Plastycznym 
(1949 - 1950), malowania na zajęciach 
plastycznych w Gdyńskim Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku oraz w ramach Programu 
„55 +” w Polskiej „YMCA” (2004 - 2009). 

Tworzy głównie pejzaże - w tym także 
morskie, posługując się temperą, akrylem             
i pastelem olejnym. Prace Eugeniusza Stan-
ka eksponowane były na kilku wystawach 
zbiorowych oraz trzech indywidualnych. 

Wystawę można zwiedzać od poniedział-
ku do piątku w godz. od 8.30 do 19.30.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę ma-
larstwa Barbary Konarskiej „Pret-a-porter” 
do galerii „PROFILE” w Gdyni przy ul. Woje-

wódzkiej 7 (Wzgórze Św. Maksymiliana) do 
9 października 2011 r. 

Wystawa dofinansowana przez Gminę 
Gdynia.

***
Kawiarnia Caffe Anioł oraz Anna Ma-

ciejko zapraszają na wystawę obrazów 
marynistycznych trwającą do 14 paździer-
nika 2011 roku. Prace oglądać można w 
Caffe Anioł przy ul. Kilińskiego 6 w Gdyni 
- Śródmieściu. 

Wstęp wolny!
***

Centrum Kultury i oraz Stocznia Kultury/
Klub Filmowy (ul. Waszyngtona 1) zapra-
szają na „ŚLEDŹ SZTUKĘ”, wystawę prac 
Mirosława Śledzia.

Mirosław Śledź - malarz samouk. Mieszka 
i pracuje w Gdyni. Zaczął malować w 1991r., 
a dwa lata później, pod wpływem kubi-
stycznej inspiracji, wykreował własny styl, 
w którym wyeliminował wszelkie okrągłości 
pozostawiając jedynie proste, geometryczne 
formy. Swój styl określił jako „kwadryzm”. 
Pierwszą wystawę artysta miał w galerii „Art 
en Marge” w Brukseli we wrześniu 1994 r. 
Twórczość artysty zalicza się do nurtu „art 
brut” czyli sztuki surowej. Od 1994 r. (dzięki 
prowadzącej gdyński Klub Miłośników Sztuki 
dr Magdalenie Tyszkiewicz, reprezentantce 
Polski Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Arteterapii) obrazy M. Śledzia wystawiano 
m.in. w Kioto, Yokohamie, Biarritz, Bordeaux, 
Chicago, Monachium i Wenecji. 

Wystawa potrwa do 23 października 
2011 roku.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę ma-
larstwa i grafiki „XV lecie ERA ART” przygo-
towaną przez członków stowarzyszenia do 
lokalu artystycznego „TYGIEL” w Gdyni przy 
ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława 
IV do 19 października 2011 r.

Wystawa dofinansowana przez Gminę 
Gdynia. 

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

do oglądania wystawy malarstwa „Z natury” 
Bronisława Melzera. 

Prace wykonane techniką olejną przed-
stawiają pejzaże Rumi i okolic. Autor, 
uczestnik plenerów w Orlu, Starogardzie 
Gdańskim, Helu i na Żuławach wystawiał 
prace w Redzie, Rumi, Wejherowie i w 
Gdańsku. Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 3, ul. Morska 113, Grabówek. Wystawa 
prezentowana do 31 października 2011 r.

***
„Galeria-pl zaprasza na wystawę pt. 

„Pierwsze urodziny”, na której obejrzeć 
można prace: Jana Buczkowskiego, 
Waldemara Jamy, Grzegorza Klamana, 
Krzysztofa Wróblewskiego.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do niedzieli do 17.11.2011 r., po wcześniej-
szym umówieniu telefonicznym. Galeria-pl, 
ul. Abrahama 27A, tel. 504 339 568 (Piotr 
Laskowski).

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na 

wenisaż wystawy „Moja Gdynia” - Anny Cie-
sielczyk, absolwentki PWSSP w Gdańsku, 
która obchodzi w tym roku 35-lecie pracy 
twórczej. Otwarcie wystawy rozpocznie się 
11 października 2011 r. (wtorek) o godz. 
17.00 w Galerii Miejskiej Biblioteki Publicznej 
Filia nr 18 przy ul. Chylońskiej 20.

Z tej okazji przygotowała wystawę, pod 
wszystko mówiącym tytułem – Moja Gdynia. 
Artystka jest bardzo związana ze swoim 
miastem, zarówno rodzinnie, bo od trzech 
pokoleń jej rodzina tutaj mieszka, jak i za-
wodowo, jej wszystkie ważniejsze wystawy, 
a było już ich kilkadziesiąt, pokazywała 
właśnie w Gdyni. Na jubileuszowej wysta-
wie zobaczymy malarskie impresje pejzaży 
ukochanego miasta, wykonane w technice 
mieszanej, własnej. 

Wystawa prezentowana będzie do końca 
października w godzinach otwarcia bibliote-
ki. �

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza
7 .10 .2011 r . pt . godz . 11 .00 Pies z kulawą nogą 
7 .10 .2011 r . pt . godz . 19 .00 Dzień świra 
8 .10 .2011 r . sb . godz . 19 .00 Dzień świra 
9 .10 .2011 r . nd . godz . 16 .00 Niedziela Melomana - Koncert 
K . A . KULKI 
13 .10 .2011 r . czw . godz . 19 .00 Związek otwarty 

Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej
7 .10 .2011 r . pt . godz . 11 .00 SHREK
7 .10 .2011 r . pt . godz . 19 .00 SHREK
8 .10 .2011 r . sob . godz . 19 .00 SHREK PREMIERA 
9 .10 .2011 r . nd . godz . 12 .00 SHREK
9 .10 .2011 r ., nd . godz . 17 .00 SHREK
10 .10 .2011 r . pon . godz . 17 .00 KLIMAKTERIUM . . . I JUŻ, Teatr 
Rampa, Warszawa, komedia muzyczna
10 .10 .2011 r . pon . godz . 20 .15 KLIMAKTERIUM . . . I JUŻ, Teatr 
Rampa, Warszawa, komedia muzyczna
11 .10 .2011 r . wt . godz . 11 .00 SHREK
12 .10 .2011 r . śr . godz . 11 .00 SHREK
12 .10 .2011 r . śr . godz . 19 .00 SHREK
UWAGA! DODATKOWY SPEKTAKL! 
13 .10 .2011 r . czw . godz . 11 .00 SHREK
13 .10 .2011 r . czw . godz . 19 .00 SHREK

Wystawy

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek za-
prasza, 9 października 2011 r. o godz. 16.00 
do Teatru Miejskiego przy ul. Bema 26, na 
koncert z cyklu Niedziela Melomana.

Wystąpią: Konstanty Andrzej Kulka 
(skrzypce), Katarzyna Kowacz (skrzypce), 
Tomasz Zając (fortepian), Capella Geda-
nensis pod dyr. Aliny Kowalskiej-Pińczak. 
W programie: 

- Antonio Vivaldi - koncert skrzypcowy a-
moll op. 3 nr 6 RV 356 „Lestro Armonico”;

- Wolfgang Amadeus Mozart - koncert 
fortepianowy d-moll na 20 KV 466;

- Johann Sebastian Bach - koncert na 
dwoje skrzypiec d-moll BMV 1043.

Prowadzenie koncertu Krzysztof Dą-
browski. 

Bilety w cenie 15 zł do nabycia w kasie 
teatru, ul. Bema 26, rezerwacja, tel. 58 660 
59 46. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.ckgdynia.pl.  �

Recital café piosenki francuskiej
Miasto Gdynia zaprasza 23 października 

2011 r. o godz. 16.00 do sali widowiskowej 
Domu Rzemiosła przy ul. 10 Lutego 33 na 
Recital café, czyli piosenki z repertuaru Edith 
Piaf i Jacques’a Brela. Wykonawcy: 

śpiew - Magdalena Borowiecka, Maja 
Gadzińska, Piotr Plichta;

fortepian - Piotr Zapadka;
akordeon - Leszek Muchowski. 
Prowadzenie koncertu Krzysztof Dą-

browski. 
Bilety w cenie 10 zł do nabycia w Cafe 

Księgarni Vademecum, ul. Świętojańska 5 
oraz na godzinę przed koncertem.   �

Niedziela Melomana w Teatrze Miejskim

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na 
spotkanie „Wysiedlenia z Gdyni... po wojnie” 
- z Małgorzatą Sokołowską - gdynianką, 
dziennikarką, autorką wielu publikacji o 
Gdyni, inicjatorką powstania „Encyklopedii 
Gdyni”. 

Odbędzie się ono 7 października 2011 r. 
(piątek) o godz. 17.00 w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej, Filia nr 15, al. Marsz. Piłsud-
skiego 18.

„Z uwagi na ciasnotę mieszkaniową i 
potrzebę zapewnienia dachu nad głową 
ludziom, którzy są potrzebni przy odbudo-
wie Wybrzeża, zaszła konieczność selekcji 
materiału ludzkiego - donosił w 1946 roku 
„Dziennik Bałtycki”, bo „kto nie jest poży-

teczny, ten jest szkodliwy”. 
Temat wysiedleń z Gdyni w latach 1946-

1956, który dotknął bardzo wiele osób 
(czasami i tych, którzy ledwie wrócili po 
wysiedleniu przez niemieckiego okupanta), 
Małgorzata Sokołowska przedstawi w ra-
mach cyklu „Rozmowy o Gdyni”.

Wstęp wolny. �

Wysiedlenia z Gdyni... po wojnie


